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TARIASI SU IS VIETNAMO ATVYKUSIU LODGE
BALFO SUVAŽIAVIMAS CLEVELANDE

IR JO NUTARIMAI
A. Gintnerio įspūdžiai iš direktorių posėdžio gegužės 7

Kasmet porą kartų Balto direktoriai suvažiuoja pasitarti šal
pos reikalais. Atvažiuoja patys direktoriai arba jų įgaliotiniai. 
Juk reikia viską pramatyti, išsiaiškinti, paplanuoti.

Pirmą žodį pasakė dr. Ramanauskas. Paskui sveikino TS CV 
pirm. inž. J. Jurkūnas, pakviesdamas dalyvius į jų sąjungos su
kaktuvinį banketą ir palinkėdamas Balfo dalyviams geros sėkmės.

Suvažiavimą pravedė Balfo CV pirm. kun. V. Martinkus. Jisai 
vėliau padarė ir trumpą darbo veiklos pranešimą. Sekretorium 
buvo išrinktas Cleveland© Balfo pirm. Steponavičius.

NAUJI PASITARIMAI WASHINGTONE
Kaip karinius laimėjimus paversti politine pergale?

WASHINGTON AS Vakar senato užsienio reikalų komitete 
senatorius Fulbrightas ir sen. Morse vėl klausinėjo gynybos sekre
torių McNamarą, kodėl jis nebaigia karo Vietname. Abu vyriausy
bės politikos kritikai ne tiek klausinėjo, kiek patys aiškino savo 
pažiūras. Sen. Morse aiškiai reikalavo nebesiųsti į Pietų Vietnamą 
daugiau amerikiečių kareivių ir nustoti bombarduoti Šiaurės 
Vietnamą. Baltuose Rūmuose toliau vyksta pasitarimai, kuriuose 
dalyvauja ir ambasadorius Pietų Vietname Cabot Lodge.

Kun. L. Jankus, Balfo reika
lų vedėjas, plačiau kalbėjo apie 
Balfo organizaciją, jos veiklą, 
šalpos darbus, imigracijos įsta
tymą, Vasario 16 gimnaziją, tes
tamentų palikimus Balfo reika
lui, skyrių pagyvinimą, siunti
nių persiuntimą į Lenkiją ir ki
tur.

Iždin. Senikas pranešė apie ka
sos stovį. Kiekvienas dalyvis ga
vo statistikos davinius, todėl pla
čiau nebuvo apie tai kalbėta. Te
nai buvo pažymėta, kiek siunti
nių buvo pasiųsta į Lietuvą, Si
birą, Lenkiją ir kitur. Pasirodo, 
kad per 21 mėnesį pasiųsta 1,818 
siuntinių. Balfas kas mėnuo iš
leidžia apie 7-10 tūkstančių do
lerių.

Apie Vasario 16 gimnazijos 
problemas kalbėjo direkt. D. Bo- 
belienė. Ją papildė ir kiti kal
bėtojai. Bendrai buvo išsiaiškin
ta ir pageidauta iš LB Krašto 
Valdybos Vokietijoje platesnių 
paaiškinimų ir planų ateities 
darbo veiklai. Visi pritarė ir to
liau gimnaziją remti savo auko
mis.

Ig. Petrauskas pranešė apie 
Balfo įstatų pakeitimo projek
tą. Su komisijos pasiūlymais 
buvo susipažinta, išsiaiškinta ir 
nutarta minėtą įstatų pakeitimo 
projektą duoti Balfo skyrių val
dyboms susipažinti, kad kito sei
mo metu jis jau galėtų būti pri
imtas.

Balfo seimas nutarta turėti 
Chicago j e lapkričio mėnesį — 
Padėkos dieną. Jo pageidavo 
Clevelandas ir Bostonas, bet dau
gumos balsų persvara teko Chi- 
cagai, nes čikagiečiai turėjo sa
vo 13 atstovų suvažiavime.

Nutarta pasveikinti sergančią 
N. Gugienę. Pageidauta nespaus
dinti padėkos lakštų aukojusiems 
$25 ar daugiau, stengtis įtraukti 
daugiau jaunimo į šalpos dar
bus, paskirti Balfo įgaliotinius 
mažesnėse vietovėse ir vykdyti 
vajus, padidinti siuntinių apmo
kėjimą į Lietuvą po $10 ir t. t.

Buvęs ilgametis, o dabar Balfo 
garbės pirm. kun. dr. prel. J. 
Končius švenčia 75 m. amžiaus ir 
50 metų kunigystės sukaktį. Nu
tarta pavesti New Yorko ar 
Brooklyn© skyriams jį tinkamai 
pagerbti rugsėjo 9 d.

Diskusijos buvo labai gyvos ir 
įdomios . Jose dalyvavo visi di
rektoriai ar įgaliotiniai. Tai pa
rodo, kad šalpos žmonės rūpina
si ir kasmet ieško naujų sąlygų 
Balfo darbą išplėsti ir jį pagy
vinti, nes vargas bujoja, vargas 
lapoja.

Štai dalyvavusių direktorių 
posėdyje sąrašas; kun. V. Mar
tinkus, kun. L. Jankus, teisin. 
Steponavičius, Gaižutis, čekie- 
nė, Jurgutis, Petrauskas, Aršti- 
kys, Dzirvonas, Šimkus, Gintne- 
ris, Banys, Vepštas, šulas, Bo- 
belienė, Čiurienė, Vienužienė, 
Senikas ir kiti.

Chičaga gavo Balfo seimą ru
deniui. Juo turės pasirūpinti 
Chicagos Balfo apskrities valdy
ba. Dabar jie rūpinasi Balfo pik-

IŠ VISO PASAULIO
BEIRUTAS. — Sirijos radi

jas paskelbė, kad Izraelio kariuo
menė koncentruojama Sirijos 
pasienyje. Su tuo sutampa ir 
Jordano kariuomenės judėjimas 
Sirijos sienos link, bei padidėjęs 
“reakcionierių’ aktyvumas Siri
joje. Nepaprastas Sirijos kabi
neto posėdis paskelbė, kad visi 
šie reakcijos pasireiškimai esą 
kilę dėl to, kad Sirija susitarė 
su Sovietų Sąjunga statyti Eu
frato upės užtvanką.

NEW YORKAS. — Jungtinė
se Tautose Švedija pasiūlė nau
ją planą, kaip finansuoti JT tai
kos misijas. Jame siūloma kiek
vienai tautai pagal jos pajėgu
mą paskirti sumą. Tai turėtų at
likti speciali asemblėjos komisi
ja, o ne Saugumo Taryba, kuri 
dabar nustato taikos misijų rei
kalingumą ir kiek jos gali kai
nuoti.

NAIROBI. — Kenijos prezi
dentas Lenyatta pranešė, kad 
ekonominis bendradarbiavimas 
su Uganda ir Tanzanija yra ne
įmanomas. Britų valdžioje bū
damos, visos tos šalys turėjo ben
drus pinigus, geležinkelius, uos
tus, paštą, muitų sistemą ir ben
drą rinką. Dabar Tanzanija ir 
Uganda steigia savo bankus ir 
atsiskiria nuo Kenijos rinkos.

BONA. — Buvęs Vak. Vokie
tijos koncleris Adenaueris sugrį
žo iš Izraelio. Jis pareiškė, kad 
jo priėmimas Izraelyje buvęs 
draugiškesnis, negu jis tikėjosi. 
Izraelio žmonės jo pastangas pa
gerinti santykius tarp Vokieti
jos ir Izraelio supratę ir įvertinę.

DETROITAS. — Muilo fabri
ke kilęs sprogimas sunkiai sužei
dė 11 asmenų, o apie 40 sužeis
ti lengviau. Penkių blokų apy
linkėje išbyrėjo langai, o sužeis
tų buvo ir netoliese esančioje 
mokykloje, kur vaikai buvo su
žeisti stiklo skeveldrų. Muilo 
fabrikas buvo visai sunaikintas.

LONDONAS. — Sveikatos 
ministerija Britanijoje paskelbė 
raportą, kur sako, kad tie, ku
rie daug rūko cigarečių, turi du 
kart daugiau galimybių susirg
ti širdies ligomis už tuos, kurie 
nerūko.

NAIROBI__ Uganda paskelbė
penkių metų ekonominį planą, 
kuriame numatoma gauti mažiau 
paramos iš užsienių. Bendros to 
plano išlaidos siekia 644 milijo
nus dol.

nikų, kuris įvyksta birželio 19 
d. Bučo darže, t. y. sekantį sek
madienį po Naujienų pikniko.

Balfo suvažiavimas Cleve- 
lande buvo našus ir darbingas, 
aptarė daug aktualių klausimų 
ir paryškino įstatų pakeitimo, 
Balfo seimo, rudens vajaus rink
liavų ir lėšų tekimo galimybes 
testamentų palikimuose.

Balfo suvažiavimas buvo baig
tas Lietuvos himnu.

Saigone komunistai gatvėje padėjo bombą, kuri užmušė 5 nekaltus žmones. Gatvės viduryje sto
vi Amerikos karys, pasiruošęs šauti į pastebėtus užpuolikus. Bomba sprogo netoli amerikiečiu ap
gyvendinto viešbučio. Visi Amerikos kariai buvo sukelti ant kojy, bet nepavyko suimti nusi

kaltėliu.

KO RUMUNIJOJE LANKOSI SOVIETŲ 
KOMUNISTŲ VADAS L. BREŽNEVAS?

MASKVA. — Sovietų komunistų partijos pirmasis sekreto
rius Leonid Brežnev išvyko į Rumuniją. Kadangi premjeras Kosy
ginas vieši su delegacija Egipte, tai Sovietų Sąjunga valdyti pa
likta prezidentui Podgorny ir komunistų partijos sekretoriui še- 
lepinui. Brežnevo vizito tikslai sukėlė daug visokių spėliojimų 
pasaulio spaudoje. Amerikos senato užsienio reikalų komiteto 
narys senatorius Gore paklausė gynybos sekretorių McNamarą, 
ar tikrai Brežnevas vyksta į Rumunija derėtis dėl taikos Vietname. 
McNamara atsakė, kad jis jokių žinių apie jo vizito tikslą neturįs.
r—r

Derėtis dėl Vietnamo?
Spėliojimai, kad Rumunija tar

pininkauja tarp Amerikos ir Š. 
Vietnamo kilo, greičiausiai dėl 
to, kad Rumunijos vicepremje
ras Emil Bodnaras praėjusią sa
vaitę buvo šiaurės Vietname su 
rumunų komunistų delegacija. 
Pats premjeras Gheorghe Mau
rer išvažiavo- į Šveicariją, mena
mai, sveikatos pataisyti. Jam 
vos atvykus į Šveicariją, atvažia
vo ir Amerikos specialus, “skra
jojantis” diplomatas Averell 
Harriman. Sakoma, kad jis at
vykęs pasitarti su Tarptautinio 
Raudonojo Kryžiaus prezidentu, 
tačiau, skelbiama, kad su juo 
matėsi ir Rumunijos premjeras.

Taikintis su Kinija?
Kita versija, kodėl Brežnevas 

išvyko į Rumuniją, nurodo, kad 
jau seniau buvo paskelbta, kad 
Bukarešte lankysis Kinijos prem 
jeras Chou En Lai. Rumunija 
esą jau gerokas laikas bandanti 
tarpininkauti tarp Maskvos ir 
Pekino. Brežnevas atvyko ke
lias dienas anksčiau už Kinijos 
premjerą, tačiau jis su juo susi
tiksiąs ir rumunų partijos va
dams tarpininkaujant, išsiaiš
kinsiąs visus kinų-sovietų ideolo
ginius nesutarimus, šitą spėjimą 
patvirtina tas faktas, kad kar
tu su Brežnevu į Rumuniją at
skrido ir Konstantin Rusakov, 
kuris dirba sovietų komunistų 
partijos ryšiams su kitomis par
tijomis palaikyti skyriuje. Ru
sakovas važinėjo su šelepinu į 
Hanojų ir yra laikomas santykių 
su Kinijos komunistų partija 
specialistu, šią versija susilpni
na Jugoslavijos laikraštis “Poli
tika, kuris iš savo koresponden
tų Maskvoje sužinojo, jog Kini
jos premjeras Chou En Lai, su
žinojęs, kad Brežnevas yra Bu
karešte, nutarė savo kelionę Ru
munijon atidėti.

Ar grasinti Rumunijai,
Pagaliau, trečioji ir, gal, pa

tikimiausioji politinių spekulia
cijų versija yra ta, kad Sovietų 
Sąjungai parūpo jos santykiai

su Rumunijos valdžia. Praėju
sį sekmadienį rumunų partijos 
vadas Nicolae Ceausescu pasakė 
kalbą 45 metų komunistų parti
jos Rumunijoje sukakties proga. 
Kalbėdamas apie partijos klai
das, jis nurodė, kad buvo klaida 
1924 metais partijai pripažinti 
sovietų teritorinius reikalavimus 
Besarabijoje ir Bukovinoje, šios 
dvi provincijos, kaip žinoma, nuo 
1919 metų buvo Rumunijos ir tik 
1940 metais buvo sovietų pa
grobtos. Gyventojų daugumą 
ten sudaro rumunai.

Rumunijos komunistų vadas 
pabrėžė savo kalboje, kad tik Ru
munijos partija gali nuspręsti, 
kokią jai vesti politiką. Jokia 
kita pašalinė partija negalinti 
diriguoti Rumunijos politikos.

Jugoslavijos diplomatų žinio
mis santykiai tarp Rumunijos ir 
sovietų nėra labai geri. Todėl 
Brežnevas ir atvyko į Bukareštą 
pabandyti tuos santykius sušvel
ninti.

♦ Vakar ant Calumet greitke
lio sunkvežimio buvo užmuštas 
kunigas John Egan.

Medžiai atrodo sužydėję, bet jie yra apladėję. Milwaukee, Wis„ so
de, atšilus orui, buvo paleistas purkšlys. Atvėsęs oras pavertė le

dais krintančius vandens lašus.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS
♦ Japonijos mokslininkai nu

statė, kad Kinijoje išsprogdinta 
bomba buvusi 33 kartus galin
gesnė už ankstyvesnes jos bom
bas. Pirmieji radioaktyvūs kri
tuliai jau pasiekė Japonijos 
krantus.

♦ JAV valstybės departamen
tas pripažino, kad prieš metus 
buvo atmestas komunistinės Ki
nijos pasiūlymas visiems pasi
žadėti, kad niekas atominės bom
bos pirmas nepavartos ir sunai
kinti palaipsniui visus turimus 
atominius ginklus. Departamen
tas atmetė tą pasiūlymą, nes 
sunku būtų sukontroliuoti ar pa
ti Kinija laikosi tų pasiūly
mų.

♦ Kongrese valstybės sekre
torius Ruskas įteikė įstatymo 
projektą, kuris palengvintų pre
kybos ryšius su Rytų Europos 
komunistiniais kraštais. Jis pa
reiškė, kad Amerika turėtų iš
naudoti Europoje įvykstančius 
pasikeitimus.

♦ Aviacijos leitenantas Tho
mas Stafford ir laivyno Įeit. Eu
gene Cernan atliko bandymus 
su Gemini 9 erdvėlaiviu. Jie ruo
šiasi antradienio skridimui į 
erdves.

♦ Čikagoje šerman viešbuty
je sekmadienį atidaromas ukrai
niečių tautinės sąjungos suva
žiavimas, kuriame dalyvaus apie 
500 delegatų iš visos Amerikos 
ir Kanados.

Prasidėjo sezono lietūs
Pietų Vietnaman jau pradeda 

ateiti monsūno laikotarpis, kada 
beveik kasdien Ii ja lietus, debe
sys plaukia žemai ir visi kanalai 
ir ryžių laukai patvinsta. Kaip 
kitais metais, taip ir šiemet lau
kiama, kad monsūno metu Viet 
Congas ir šiaurės Vietnamo ka- j 
riuomenė sustiprins savo puoli
mus ir bandys pasiekti didesnių 
laimėjimų, nes debesuotam orui 
esant, Amerikos aviacija nebe
gali veikti. Matomumas yra blo
gas, lėktuvai turi nusileisti vi
sai žemai, norėdami įsijungti į 
mūšius. Priešo ginklai gali daug 
lengviau su žemai skrendančiais 
lėktuvais kovoti.

Viet Congas nesilpnėja
Pietų Vietnamo karinė padė

tis sukelia sunkų galvosūkį. Nors 
Amerikos daliniai beveik visuose 
susikirtimuose priešą sumuša ir 
padaro jam skaudžių nuostolių, 
tačiau komunistų padėties tas 
nesusilpnina. Nuo šių metų pra
džios, pranešama, jau žuvo apie 
16,000 komunistų, tačiau per tą 
patį laiką iš šiaurės atvyko 20,- 
000 vyrų. Labai dažnai ameri
kiečiai apsupę komunistų valdo
mą plotą, ten neranda nė vieno 
kareivio. Jie spėja kažkur pasi
traukti, ar pasislėpti.

Pietų Vietnamo vyriausybė 
paskelbė vasrio 28 d., kad jos 
valdžioje yra tik 10 nuošimčių 
viso Pietų Vietnamo teritorijos. 
Gyventojų skaičiumi Saigono vy
riausybė pralenkia Viet Congo 
valdomus plotus, ji valdo apie 
52?% visų gyventojų. Didesnieji 
miestai visi yra vyriausybės ran
kose, tačiau kaimuose ir provin
cijose viešpatauja komunistai. 
Amerikiečiai užėmę kurią komu
nistų valdomą sritį, ten papras
tai neranda Viet Congo kareivių. 
Užtenka tačiau iš tos srities pa
sitraukti, kai Viet Congas vėl su
grįžta.

Kaip išlaikyti provinciją?
Didžiausia Pietų Vietnamo 

vyriausybės problema yra — 
kaip išlaikyti išlaisvintas iš ko
munistų sritis. Tam darbui rei
kia nemažos pusiau karinės jė
gos, kuri visuose kaimuose suda
rytų pakankamai stiprią gynybą 
atmušti sugrįžtančius komunis
tus. Tokios jėgos Pietų Vietna
mas neturi.

Washingtone tos problemos ir 
yra svarstomos. Amerikiečiai ir 
jų sąjunginingai turi pakanka
mai karinės jėgos išvalyti nuo 
komunistų vieną provinciją po 
kitos. Klausimas kyla, kas jas 
išlaikys, kai pasitraukia kariuo
menė. Todėl visuose pasitari
muose didelis dėmesys skiriamas 
socialiniams-ekonominiams Viet
namo kaimų reikalams. Kartu 
su Lodge iš Pietų Vietnamo at
vykę pasitarimuose dalyvauja 
Edwin Lansdale, ekspertas kovos 
prieš partizanus ir vedėjas tai
kos programos Pietų Vietname, 
bei Lodge ambasados štabo na
rys Philip Habib. Lig šiol, ame
rikiečių sugalvota taikos progra
ma silpnai težengia pirmyn. Tarp 
pačių vietnamiečių dėl tos pro-

Karas P. Vietname
SAIGONAS. — Amerikos ka

ro laivai, padedami aviacijos, 
puolė nenustatytos kilmės lai\ą 
pakrančių vandenyse ir priver
tė jį priplaukti prie kranto, kur 
jis sudužo. Vėliau tame laive 
rasta dideli kiekiai ginklų ir 
amunicijos. Laivas buvo 100 to
nų. Jis sudužo prie Ca Mau pu
siasalio, 200 mylių į pietų vaka
rus nuo Saigono. Nuo kranto 
Viet Congo kareiviai bandė šau
dyti ir nuvyti JAV pakrančių 
sargybos laivus. Jie tačiau buvo 
aviacijos ir laivų ugnimi grei
tai išvaikyti.

šiaurės Vietname lėktuvai tu
rėjo 83 atskirus užskridimus. Į 
šiaurę nuo Hanojaus vėl buvo pa
stebėti Mig lėktuvai, kurie, pa
leidę dvi raketas į amerikiečius, 
pabėgo. Raketos nepataikė, ta
čiau kitoje vietoje buvo numuš
ti du Amerikos lėktuvai. Vienas 
lakūnas buvo helikopterių išgel
bėtas, o kitas nukrito kartu su 
lėktuvu.

Šiaurės Vietname lėktuvai iš
metė virš 10 milijonų propagan
dinių lapelių. Dalis jų numesta 
Mu Gia tarpukalnės apylinkėse. 
Ši tarpukalnė jau kelis kart buvo 
užgriauta, nes ja eina svarbus 
komunistų tiekimo kelias. Lape
liuose apylinkės gyventojai yra 
įspėjami neiti dirbti prie kelio 
taisymo darbų, nes lėktuvai ir 
ateityje kelią bombarduos. Kar
tu išmėtyti ir specialūs leidimai 
atvykti į P. Vietnamą.

Per paskutines 10 dienų B-52 
daužė džiungles prie Kambodi- 
jos sienos ir puolė įtariamas ko
munistų telkinių vietas į šiaurę 
nuo Da Nango.

Mirė Mečys Motuzas
Pirmųjų lietuviškų filmų

« gamintojas
Telefonu gautas pranešimas 

iš New Yorko, kad praeitą antra
dienį, gegužės 10 dieną, Roches
ter (N. Y.) ligoninėje mirė Me
čys Motuzas, lietuvių visuome
nei plačiai žinomas kaip “Brolių 
Motuzų’ (Kazio ir Mečio) lietu
viškų filmų Lietuvoje gaminto
jas ir Amerikos lietuvių koloni
jose demonstruotojas. Jis prieš 
savaitę laiko motorvežimių ne
laimėje buvo sunkiai sužeistas 
ir nugabentas į ligoninę, kur jam 
buvo padaryta skubi operacija, 
tačiau mirė sąmonės nebeatga- 
vęs.

Velionies kūnas bus laidoja
mas šį penktadienį gegužės 13 d. 
naujosios Geneva, N. Y., kapinė
se. Liko liūdinčios žmona Bronė, 
dukrelės Marytė ir Danutė, bro
liai Kazys ir Vytąutas (Belec
kas) ir motinėlė Veronika. Velio
nis buvo gimęs 1914 metais Lie
tuvoje.

gramos vyksta ginčai ir niekas 
nežino, kaip paveikti kaimelių 
gyventojus, kad jie neremtų Viet 
Congo, bet eitų kartu su Saigono 
valdžia.
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CHICAGA TINKAMAI ATŽYMI 
SLA 80 JUBILIEJINIUS METUS

Jaunimo talentų pasirodymai garsina 
Susivienijimo reikalą

Susivienijimui Lietuvių Ame
rikoje švenčiant savo garbingą 
sukaktį, Chicagoje naujai įsi
steigusi SLA 21 kuopa, kuri tu
ri daugiausia jaunimo savo 
tarpe, atžymėjiniui šio reikš
mingo jubiliejaus, gegužės 1 d. 
Dariaus ir Girėno salėje su
rengė viešą jaunuolių talentų 
pasirodymą lietuviškai visuo
menei. Diena pasitaikė graži, 
bet tą dieną įvyko labai daug 
kitų parengimų, todėl klausy
tojų skaičius atrodė per mažas.

Tačiau jaunuolių pasirody
mas buvo geras ir tokiu kon- 
testu susidomėjimas didelis. 
Tiesa, jisai šiemet nebuvo kon- 
testinio pobūdžio, nes rengėjai 
buvo pasimokę iš kitų metų 
padarytų klaidų ir neteisingo 
įvertinimo. Dalyvių buvo iki 
30 asmenų, nes dalis registruo
tų jaunuolių nubyrėjo dėl tą 
dieną vyksiančių procesijų pa
rapijinėse bažnyčiose, kurios 
buvo Aušros Vartų, Bridgepor- 
to ir Town of Lake apylinkėse. 
Trejų metų praktika parodė, 
kad 30 talentų pasirodymo pil
nai užtenka dviejų valandų 
programai.

Programos dalyviai buvo su
rašyti alfabetine tvarka. Prog
ramą pravedė stud. Rimvydas 
Vasiukevičius ir moksl. Pijus 
Stončius. Pusė programos da
lyvių buvo SLA 21 kuopos na
riai, o kiti talkininkai. Daugu
ma jaunuolių talentų mokosi 
ir savo gabumus lavina pas 
Chicagoje gyvenančius muzi
kus: A. Kučiūnų, Iz. Motekai- 
tienę, A. Naką, Jz. Bertulį, ba
letmeisterį S. Velbasį ir kitus. 
Užtat padėka priklauso jiems, 
jaunimui ir tėvams. Kitaip jau
nimo talentai būtų palaidoti.

Programa buvo suskirstyta į 
dvi dalis: mažieji ir vyresnieji. 
Programą pradėjo SLA 21 kuo

pos pirm. dr. Alg. Vasonis, pa
sveikindamas jaunuosius, tė
vus ir svečius, ir pareikšdamas 
tokių rengiamų pasirodymų 
tikslą: padėti vystyti jaunimo 
talentus ir duoti jiems progos 
viešai pasireikšti. Tautos him
ną pagrojo vargonais K. Braz- 
džionytė.

Pirmoje dalyje pasireiškė: 
A. Vasonis, 10 m., deklamacija 
“Trem linukas”; G. Vasonis, 
10 m., “Lietuva”, ir Algis Va
sonis, 4 m., ketureiliu “Kamin- 
krėtis”. Paskui sekė J. Paške
vičiūtės, 15 m., piano “Medinių 
kareivėlių maršas”, dainavo 
solo A. Baronaitytė, 11 m., 
akomp. muz. M. Motekaičiui, 
dainą “Sveika, giria žalioji”, 
D. Vasiliauskas, 11 m., pagro
jo akordeonu “Sadutė”, L. Peš- 
kys, 11 m., piano “Vaiduoklis”, 
L. Rusteikaitė, 11 m., piano 
valsą, K. Brazdžionytė, 11 m., 
vargonais “Pasėjau linelius”,
D. Kviklytė, 10 m., ir V. Jasi- 
nevičius, 10 m., deklamavo 
“Pažinkime tėvynę Lietuvą”,
E. Pakštaitė, 11 m., grojo smui
ku, akomp. L. Rusteikaitei pia
no, “Durando valsas”. Jz. Ka- 
pačinskas, 12 m., V. Lukas, 11 
m., V. Paskųs, 12 m., Arv. Gry
bauskas, 11 m., kaip klarnetis
tai išpildė vieną muzikinį kū
rinį. Vėliau buvo 10 min. per
trauka.

Antroje dalyje pasireiškė: D. 
Kiburaitė, 13 m., baleto šokėja, 
pašokdama ir pati savo patefo
no muzika grodama, du labai 
įdomius ir charakteringus da
lykėlius, specialiai apsirengda
ma kitokiais rūbais, kurie vi
siems labai patiko. J. Vasiliaus
kaitė, 12 m., pagrojo akordeo
nu “Sukatos vakarėlį”; P. Pet
raitytė, 11 m., grojo piano iš 
Beethoveno “Fūr Elise”; Alg. 
Krasauskas, 10 m., pagrojo

Tai vėjinis malūnas, kuris yra netoli Portugalijos sostinės, Lisabo
nos. Tokiy malūnu Portugalijoje priskaitoma 2,500. Tiek vėjiniu 

malūny neturi nė Olandija.

PHILADELPHIA, PA.
Atvyksta komp. Budriūnas

....Philadelphijos Meno Ansamb
lis š. m. gegužės mėn. 14 d. 7:30 
v. v. Neptun Klube, 928 E. Mo- 
yamensing Avė., rengia koncer
tą, kuriame dalyvaus solistai I. 
Stankūnaitė ir L. Stukas, o cho
ras, dirigento L. Kaulinio va
dovaujamas, padainuos Vasaros 
Naktys, Dainininkų Maršas, Ože
lis ir atliks pirmą kartą kompo
zitoriaus Budriūno kantatą “Tė
viškės Namai”. Į jos premjerą 
žadėjo atvažiuoti ir pats auto
rius iš Los Angeles. f

Mažoji Dainų šventė

retės choru, vadovaujamu Stro- 
lios ir New Yorko choru, va
dovaujamu Mamai čio, turėsime 
Dainų šventę, o rytojaus dieną, 
sekmadienį, gegužės 22 d. visi 
chorai vykstam į New Yorką ir 
tenai vėl jungtinėmis jėgomis 
padainuosime.

Po trijų savaičių pertraukos 
birželio mėn. 11 d. visi keturi 
chorai susirinks Philadelphijoj 
ir Allegheny salėj užbaigs šio pa
vasario Mažąją Dainų Šventę.

Philadelphijos Meno Ansam
blis, kunigo Bajerčiaus kviečia
mas, š. m. rugpiūčio 14 d., sek
madienį vyksta į Lietuvių Dieną, 
kuri visuomet būna Lakewood

DETROIT. MICH.
Jungtinis koncertas — 

birželio minėjimas
Lietuvos okupacijos ir pa

vergimo liūdnoji sukaktis šiais 
metais bus minima kartu su es
tais ir latviais bei kitomis Rytų 
Europos pavergtosiomis tauto
mis š. m. birželio mėn. 18 d. vak. 
Vlasonic Temple, Scottish Rites 
Cathedral auditorijoje, talpinan
čioje virš tūkstančio žiūrovų. 
Pradžia 8:30 vai. vak.

šiame koncerte ir politinėje 
demonstracijoje, programoje da
lyvaus šv. Antano parapijos cho
ras ir taut, šokių grupė “šilai
nė”. Kitos tautybės taipogi at
siunčia savo pajėgiausius meni
nius vienetus ar atskirus solis
tus. Michigano gubernatorius 
George Romney atvyks ir tars 
atitinkamą žodį. Laukiama daly
vavimo visos eilės Michigano ir 
Detroito politinio gyvenimo, kul
tūrinio ir ekonominio sektoriaus 
ryškiųjų asmenybių. Mūsų tau
tiečiai kviečiami savo dalyvavi
mu prisidėti prie minėjimo — 
koncerto pasisekimo. Pakvieti
mai gaunami pas Pabaltijo Ko
miteto lietuvius atstovus ir LB 
valdybos narius. Jei pakvietimų 
liks, bus galima gauti ir prie 
įėjimo. Kaip žinoma, šiais me
tais Pabaltijo Tautų Komitetui 
vadovauja estai. Al. A.

lankymu pagerbsite motinas. Mi-' 
nė j imą rengia vietos Bendruo-j 
menės valdyba kartu su mokyk
la bei jaunimu.

— Bendruomenės, gegužės 1 d. 
įvykusiame susirinkime apsvars
tytas šių metų veiklos planas ir j 
sąmata. Ten pat įvyko ir vietos I 
Balfo skyriaus susirinkimas, ku
riame išrinkta ta pati valdyba 
ir šiems metams. Jau ilgus me
tus Balfo skyriui vadovauja pir
mininkas Juozas Urbelis. Mel-, 
rose Parko1 visuomenė savo au
komis lietuviškiems reikalams 
neatsilieka nuo kitų kolonijų,

ris vienbalsiai buvo priimtas.
Parengimų komisija (Adelė 

Šankus, Rose ir Jonas Didž- 
galviai) pranešė, kad pirmuti
nis klubo piknikas įvyks bir
želio 26 dieną Liepos darže.

Nutarta , pasiųsti klubo na
riams atvirukus kviečiant į su
sirinkimą sekmadienį, gegužės 
22 d., nes birželio 26 dieną su
sirinkimas neįvyks, — tą dieną 
įvyks klubo pirmas piknikas.

Nutarta tris mėnesius atosto
gauti. Poatostoginis susirinki
mas įvyks rugsėjo 25 d.

bet proporcingai atsižvelgiant į; 
lietuvių skaičių, melrosparkie-' mokesčiais, 
čiai dažnai pralenkia ir Čikagą.1

B. N. ,

Nariai, užsilikę su 1966 metų 
, malonėkite užsi

mokėti gegužės 22 d. susirin
kime. Neužsimokėjęs tame su
sirenkime narys bus išbrauk-

Žagariečių Klubas ; las„ ... . ,c ; Po susirinkimo, gimtadienio
Chicagos Lietuvių žagariečių proga, buvo pasveikintas fin. 

klubo eilinis susirinkimas įvy- rast. Herman Danta. Nariai su
ko balandžio 24 dieną Vinge-1 dainavo Ilgiausių metų, 
liausko salėje. Susirinkimą ati-- Sekantis susirinkimas įvyks 
darė pirmininkas Paul Masi- sekmadienį, gegužės 22 d., Vin- 
lionis. Priimta Į klubą nauja (geliausko salėje, 4500 So. Tal- 
narė Mary Shimkus. ! man Avė. Pradžia 1:00 vai. po

Juozas Keturakis perskaitė pietų. Visi nariai prašomi da- 
pereito mėnesio protokolą, ku- lyvauti. Koresp. A. B.

current dividend
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Daugiau kaip 50 metu 
sąžiningai patarnaujame 
lietuviams.
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INSURED
August Saldukas.

Prezidentas

4040 Archer Ave. Chicago, ILL. 60632 
TeJef. CL 4-4470

KNYGA - GERIAUSIA DOVANA
TIEMS, KAS NORI ŠVENTĖMS DUOTI GERŲ DOVANŲ, SIŪLOME 

PASIRINKTI ŠIAS KNYGAS:
1. Dr. K. Grinius, ATSIMINIMAI IR MINTYS II t., 336 psl. $5.00
2. Juozas Liudžius, RAŠTAI, 246 pusi...................................... $3.00
3. M. Zoščenko, SATYRINĖS NOVELĖS, 199 pusi................  $2.00
4. M. Gimbutienė ir kiti, MAŽOJI LIETUVA, 327 pusi.....  $3.00
5. K. B. Kraučiūnas, SIAURUOJU TAKELIU, 178 pusi.....  $2.00
6. Dr. V. Sruogienė, LIETUVOS ISTORIJA, 947 pusi............. $10.00
7. Prof. V. Biržiška, SENŲJŲ LIETUVIŠKŲ KNYGŲ ISTO-

8. Prof. V. Biržiška, ALEKSANDRYNAS, 430 pusi............... $7.50
9 SI. Kairys, LIETUVA BUDO, 416 pusi.............................. $5.00

10. VI. Mingėla, KUN. ANTANAS MILUKAS, jo gyvenimas
ir darbai.....................   $6.00

11. Kipras Bielinis, PENKTIEJI METAI, 592 pusi.................. $6.00
12. Dr. Antanas J. Gussen, DANTYS, 158 pusi., minkštais

viršeliais $2.00, kietais ................................................... $4.00
13. Juozas Švaistas, PETRAS ŠIRVOKAS, 228 pusi................. $2.00
14. Antanas Baranauskas, THE FOREST OF ANYKŠČIAI,

N. Rastenio vertimas, 40 pusi...................    $2.00
15. Mikas Petrauskas, EGLĖ ŽALČIŲ KARALIENĖ ............ $5.00
16. Alfonsas Nevardauskas, PAJŪRIAIS, PAMARIAIS ........... $5.00
17. Jurgis Savickas, ŽEMĖ DEGA. . .......................................... $4.50
18. Kipras Bielinis, TERORO IR VERGIJOS IMPERIJA.

310 pusi.................................................................1...............  $2.50
Šitas knygas galite įsigyti "Naujienp" ofise arba gauti paštu, 
atsiuntę nurodytas sumas čekiu arba money orderiu adresu:

“NAUJIENOS”
1739 So. Halsted St., Chicago, Ill. 60608
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Ansambliui dabar pats darby
metis — repeticijos vyksta du 
kartus per savaitę: sekmadie
niais 1:30 vai. p. p. ir trečia
dieniais 7:30 vai. v. Mat, gegu
žės mėn. 21 d., šeštadienį, vyks
tam į Elizabeth, N. J. Tenai kar
tu su Rūtos choru, vadovauja
mu Kačanausko, Brooklyno Ope-

Park Pennsylvanijos angliaka
sių rajone.

Liepos mėn. pradžioje choras 
su 36 dainininkais važiuoja Chi- 
cagon į Amerikos ir Kanados Dai
nų šventę.

Rugsėjo mėn. 4 d. dalyvauja 
Washingtone Koplyčios šventi
nimo iškilmėse.

MELROSE PARK. ILL.
— Lietuvoje Motinos Diena 

buvo švenčiama pirmąjį gegu
žės sekmadienį, Amerikoje mo
tinų pagerbimo diena yra ant
rąją sekmadienį, o Melrose Par
ko lietuviai šiais metais moti
nas pagerbs trečiąjį sekmadienį 
— gegužės 15 d. 5 vai. p. p. Sac
red Heart parapijos rūsio salėje. 
Programą atliks lituanistinės 
šeštadieninės mokyklos mokiniai 
ir kt. Melrose Parko jaunimas. 
Kviečiami visi su šeimomis ir 
pažįstamais minėjime ir vaišė
se dalyvauti. Savo gausiu atsi-

4'/z% DIVIDENDĄ MOKAM UŽ VISAS TAUPYMO SĄSKAITAS 
Paskolos ilgiems metams lengvais išmokėjimais.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 ARCHER AVENUE — CHICAGO, ILLINOIS 60632 
Valandos: pirmad., antrad., penktad. ir šeštad. 9:00 r — 4:30 
po pietų; trečiadieniais uždaryta; ketvirtad. 9:00 r. — 8:00 val. vak.

IS TOLI IR ARTI
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JUOZAS NAUJOKAITIS

akordeonu valsą; V. Sobiesky- 
tė, 10 m., deklamavo Kodienės 
eilėraštį “Norėčiau”; G. Paške
vičiūtė, 15 m., skambino piano 
Shuberto Serenadą; R. Baro- 
naitytė, 12 m., L. Gasnerytė, 12 
m., ir Gailė Mikalonytė, 13 m., 
išpildė Maironio “Pavasaris” ir 
sudainavo trio “Ant kalno 
gluosnys”, “Dainuojanti Jau
nystė” ir partizanų dainą “Kai 
verkiančiu smuiku”, o E. Pakš
taitė piano “Venecijos Karna
valas”.

Kiekvienas jaunuolis gavo 
dovanų savo išpildyto talento 
meto nuotrauką.

Paskutiniu numeriu ėjo dvi 
jaunosios žvaigždutės: Ramin
ta Lampsatytė, jau atlikusi sa
vo viešą fortepijono rečitalį 
Jaunimo Centre, ir sol. D. Za- 
karaitė iš Rockfordo, III., ku
rios pilnai gali dalyvauti ir di
desniuose pasirodymuose savo 
turimais talentais: viena pia
no, o kita c— daina, šia proga 
jos išpildė: R. Lampsatytė, 16 
m., piano “Vizija” — Jančio. 
Toliau sekė D. Zakaraitės dai
na “Kai aš našlaitėlė”, akomp. 
R. Lampsatytei. Vėliau girdė
jome R. Lampsatytės išpildy
mą F. Chopeno “Fantasie” ir 
pabaigai — D. Zakaraitės — 
“Dukružėlė”.

Jaunųjų talentų pasirodymo 
dalyvius ir svečius pasveikino 
Chicagos 6 apskrities valdybos 
vardu vicepirm. H. čižauskie- 
nė ir SLA 21 kuopos organiza
torius bei finansų sekretorius, 
visiems padėkodamas už daly
vavimą viešame pasirodyme, 
tuo sustiprinant patį Susivieni
jimą Lietuvių Amerikoje.

Šių metų SLA jaunuolių ta
lentų ir jų talkininkų viešą pa
sirodymą surengė pati jauniau
sioji SLA kuopos valdyba Chi
cagoje, padedant finansiniai 
6 apskrities valdybai, todėl pa
dėka priklauso visiems, kurie 
tiktai įsijungė į šį svarbų ir 
reikšmingą darbą, o ypatingai 
vadinamų Jaunimo Metų pro
ga ! Antanas Gintneris

Philadelphijos Meno Ansamb
lio ilgametis narys Vincas Kau- 

I linis iš Vietnamo parašė laišką, 
| linkėdamas chorui sėkmės visuo- 
j se koncertuose, taip pat rašo apie 
i žiaurias karo* Sąlygas ir nuolati
nį gyvybei pavojų. Ansamblis 

Į užprašė šv. mišias, kad jis svei
kas grįžtų vėl' pas mus. A. A. R.

ROCKFORD, III.
Iškilmingai pagerbtos motinos

A. L. R-nės apylinkė Rockfor- 
de, Lietuvių Klubo salėje suruoš 
šė labai gražią motinų garbei 
programą. Pakvietė iš Chica
gos jaunuolius su šokiais ir dai
nomis. Programą atidarė Liudas 
Jarošekas. Pasveikino visas at
silankiusias motinėles, palinkėjo 
geros sveikatos ir kad galėtų da
lyvauti motinų dienoje ir kitais 
metais.

Pirmiausia trys jaunos mer
gaitės tautiniuose rūbuose pa
skambino ant lietuviškų kanklių. 
Tai švelni muzika, malonu klau
sytis, tai ne ispaniška gitara ar 
amerikonišjka “banjo”, kurios 
barška tarška be jokio grožio. 
Paskiau 10 jaunų mergaičių iš
sirikiavę scenoje, kiekviena jau
triais žodžiais, sveikino mamytes 
augintojas. Tautiniais šokiais 
gerai pasirodė visi — merginos 
ir vyrukai, apie 18 vikriai, lanks
čiai pašoko apie penkis šokius. 
Parodė savo išsilavinimą, kad 
tinka pasirodyti ir per televiziją. 
Akordeonistas irgi dar jaunas, 
bet jau išsilavinęs, žymėtinai ak
centuoja šokikams kiekvieną ju
dėjimą. Jaunuoliai atvyko au
tobusu, jų tarpe ir p. Povilas Bur- 
neikis. Jo dukrelė dalyvavo pro
gramoj. Tai pirmą kartę Rock- 
forde. Apžiūrėjo Lietuvių klu
bo pastatus. Stebėjosi, kad Rock- 
forde lietuviai įsigijo tikrai gra
žias ir modernias patalpas. P. 
Burneikis atrado ir pažįstamų 
iš Lietuvos mokyklų laikų.

Po programos sekė užkandžiai 
ir šokiai. Chicagos jaunuoliai tu
rėjo progos pasilinksminti. Pu
blikos galėjo būti daugiau. A. 
L. B-nės apylinkė atliko motinų 
garbei gražų darbą. žvalgas

How to save money 
you’ve never even seen

Sound impossible? Far from it. Just 
put that invisible cash to work with 
United States Savings Bonds. 
Here’s how it works:

Next time you get a raise—no 
matter how small—just have your 
paymaster set aside a certain 
amount toward the purchase of 
Savings Bonds.

Presto. It’s done. The Payroll 
Savings Plan takes care of the de
tails. Collects the money, buys your 
bonds. And you won’t miss the 
money. You’ve never seen it.

By the time you get used to that 
little glow of pride in your first 
Bond, your second one is already on 
its way. And that first one is al
ready earning money for you—at 

interest when held to ma
turity.

Millions of Americans are saving 
money this effortless way—and 
helping their country at the same 
time. You can, too. Just sign your 
name to the application. The Pay
roll Savings Plan will do the rest.

Buy U.S. Savings Bonds
STAR-SPANGLED SAVINGS PLAN 

FOR ALL AMERICANS
Government does not pay for this advertisement. It is presented as a public 

sermce in cooperation with the Treasury Department ąnd. The Advertising Council.
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1739 So. Halsted Street Chicago 8, Illinois
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DETROTTIETIS

LB TARYBOS SESIJA...
(Tęsinys)

Pranešimai
Iš iždininko Mečio- Šimkaus 

kruopščiai paruoštos apyskaitos 
matyti, kad per metus CV turėjo 
11,417 dol. pajamų. Tame pačia
me laikotarpyje padaryta išlai
dų 17,440 dol. Kasoje yra 5,288 
dol. Didžiausią pajamų poziciją 
sudaro solidarumo įnašai — 5,288 
dol.

Pranešimas nebuvo diskutuo
tas, bet asmeniškai išsiaiškinus 
su iždininku paaiškėjo, kad išlai
dos žymiai didesnės dėl to, kad 
stambesnės sumos išmokėtos 
Dainų šventės Komitetui ir tau
tinių šokių kursų pravedimui. šie 
pinigai buvo specialiai skirti mi
nėtiems uždaviniams įvykdyti iš 
buvusių dainų ir šokių švenčių 
pelno. Jie buvo laikomi Centro 
valdybos kasoje. Be to, stambi 
suma (3,550 dol.) perduota Kul
tūros Fondui leidiniams leisti. 
Leidinius išleidus ir išpurdavus, 
didelė šių pinigų dalis bus grą
žinta į CV kasą.

Iždininko pranešimas buvo iš
spausdintas ir išdalintas sesijo
je dalyvaujantiems, todėl išti
sai nebuvo perskaitytas.

Taip pat nebuvo skaitytas ir 
CV pirmininko išsamus praneši
mas. CV pirmininkas trumpai 
žodžiu pranešimą paaiškino ir 
papildė.

Pirmininko pranešime atski
rais punktais paliesta ta CV vei
klos dalis, kuri tiesioginiai, ne 
per atskiras institucijas, vykdo
ma Centro valdybos.

Pranešimas sudarytas iš dvie
jų pagrindinių dalių. Tai iš tarp- 
sesijiniame laikotarpyje (11 mė
nesių) atliktų darbų apžvalgos 
ir numatomų atlikti darbų pri
statymo.

Centro valdyba aktyviai daly
vauja Jaunimo Kongreso orga
nizavimo darbe ir ryžtasi sutelk
ti lėšas atvykusioms iš kitų kraš
tų jaunuoliams organizuojamos 
vasaros stovyklos išlaidoms ap
mokėti. Be to, Jaunimo Metams 
atžymėti ir jaunuosius rašytojus 
kūrybai skatinti leidžia jaunų
jų rašytojų literatūros almana
chą.

Praėjusią vasarą CV suorgani
zavo lietuvių tautinių šokių ra
telių vadovų kursus, kuriuos lan
kė 29 kursantai iš JAV ir Kana
dos. Kursams programą paren
gė Lietuvių Tautinių Šokių In
stitutas.

Neužmiršta ir spauda. CV iš
tyrusi, kad yra kolonijų, kurio
se nėra spaudos platintojų, per 
apylinkių valdybas stengiasi pla
tintojus surasti. Taip pat CV 
ragina apylinkių ir apygardų val
dybas palaikyti kultūrinį judė
jimą keičiantis meninėmis pajė

gomis. CV talkina apylinkių val
dyboms organizuojant menines 
programas.

Centro valdyba pirmoji at
kreipė dėmesį Į Lietuvos Nepri
klausomybės praradimo ir kovos 
už laisvę pradžios dvidešimt- 
penkmečio sukaktį ir Čikagoje 
reziduojančius svetimų valsty
bių konsulus aprūpino bilietais 
į Operos choro rengtą žuvusių
jų už laisvę pagerbimą — Vil
niaus Varpai ir Requiem pasta
tymą.

Lapkričio 13-sios demonstraci
ją New Yorke, Centro valdyba 
taip pat rėmė.

Daug dėmesio skirta Bendruo
menės mėnesio ir šventės įgy
vendinimui. šiais reikalais tu
rėta pasitarimų su Bendruome
nės darbuotojais Chicagoje, Los 
Angeles ir New Yorke.

JAV Lietuvių Bendruomenė 
susideda iš 66 apylinkių. Todėl 
ir organizaciniai darbai Centro 
valdybai sudaro daug rūpesčio. 
Centro valdyba rūpinasi ir naujų 
apylinkių organizavimu bei esan
čiųjų veikla. Apylinkių ir apy
gardų valdyboms paruoštos vei
klos gairės ir šios vasaros pra
džioje bus išspausdintos ir iš
siuntinėtos.

Ryšiai su apylinkių ir apygar
dų valdybomis palaikomi bendra- 
raščiais, raštais ir asmeniniais 
kontaktais. Tarpsesijiniame lai
kotarpyje C V išsiuntinėjo 9 ben- 
draraščius liečiančius įvairius 
klausimus.

Centro valdyba veikia darbo 
pasidalinimo principu. Užtat su
darytos centrinės institucijos: 
Švietimo Taryba ir Kultūros 
Fondas. Jų darbų šaknys glūdi 
pačioje Centro valdyboje.

Toliau nuo lietuviškųjų kolo
nijų gyvenantiems lietuviams 
telkti į organizuotą Lietuvių 
Bendruomenę sudaryta Centrinė 
apylinkė.

Didesniems vienkartiniams už
daviniams vykdyti sudaromi at
skiri komitetai, pvz. dainų šven
tei rengti ir pan.

Centro valdyba planuoja dar
bus ir ateičiai, šią vasarą be 
Dainų šventės ir Jaunimo Kon
greso organizuojami sporto va
dovų kursai. Ruošiamasi III-jam 
JAV ir Kanados lietuvių kultū
ros kongresui ir III-jai šokių 
šventei. Centro valdyba jau da
bar sudaro planus 1968-siais me
tais įvykstančiai 50-ties metų 
nuo Lietuvos nepriklausomybės 
atstatyino paskelbimo sukakčiai 
atžymėti.

Kontrolės komisijos praneši
mą padarė Vladas Vijeikis. Ka
sos knygos vedamos tvarkingai, 
išmokėjimai daromi Centro vai-

ypačiai chorvedžiams gerokai pa
dirbėti ir nemaža poilsio valan
dų paaukoti. Iš kitur atvykę 
menininkai yra apdovanojami 
gėlėmis, o saviškiams šį kartą 
pasitenkinta tik sausa žodžių pa
dėka.

Koncerto metu salėje sėdėjo 
poetė Marija černeckytė-Sims — 
dviejų dainuotų dainų žodžių 
(Tėvynės varpai ir Naujoji auš
ra) autorė. Jos rengėjai nė ne
pastebėjo. Iš Čikagos buvo at
vykęs ir koncerto dainų klausė
si 111-os Dainų šventės komiteto 
pirmininkas dr. S. Biežis. Rodos, 
rengėjai iš anksto žinojo apie 
jo atvykimą, bet ir jis liko ne
pastebėtas.

Rašydamas šias pastabas, tu
riu prieš akis koncerto biletą ir 
programą. O, Dievulėliau, ko
kių rašybos “perlų” čia matau! 
Nenoriu vienas jais “džiaugtis”. 
Tegu “pasidžiaugia” ir skaityto
jas. štai tie “perlai”: “Sv. Anta
no parapijos ir “Ausros” lit. sėst, 
mokyklos choru koncertas, Lais
ves, Musu trispalve, Pasėjau li
neli, Šoks tėvelis suktini, Poausk- 
tus, Ozelis, Šiltas gražus rude-

nėlis, šokiai”... Nėra abejonės, 
kad ir “Aušros” lituanistinės 
mokyklos choro dalyviai su šių 
programų rašyba susipažino ir 
pajuto, kaip vyresnieji ir patys 
tėvai savo kalbą darko.

Nenoriu šiomis pastabomis nu
vertinti rengėjų darbą ir ge
rų norų. Manau, kad tatai neap
dairumo vaisiai, kurie vis dėlto 
neturėtų kartotis.

šokių vakaras
šį šeštadienį, gegužės 14 d., 

Lietuvių namuose įvyksta Da
riaus-Girėno klubo rengiamas 
šokių vakaras. Gros “Atžaly
nas”. Pradžia 8 vai. K. Jurgutis

give...
so more will live

HEART 
FUND

PLANINGAS TAUPYMAS
mokagOMt dividendu)

■■■ PRADĖK TAUPYTI ŠIANDIEN!

Pinigų taupymui nereikia važinėti, 
juos galite atsiųsti paštu, 

nes mes apmokamvisas pašto 
persiuntimo išlaidas.

PlmuLienj, “ penk»*<U«i
nio 9 t*1. ryto iki 4 v«l. popiety 

Ketvirtadieni neo 9 vai. ryto iki 8 v. vak. 
Šeitadienj aao 9 vai. ryto iki 1 vai. po pietį 
TroUadleai eUaryta viaįdlraį.
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AUTOMOBILIAMS VIETA GRETA MOSU ĮSTAIGOS

dybos patvirtinimais ir nutari
mas. Iždininkui pareikšta padė
ka.

Centro valdybos narių prane
šimai sudarė pilną Centro valdy
bos veiklos vaizdą. Veiklos, ku
ri yra labai sudėtinga, šakota ir 
plati. Jai vykdyti sutelktos jė
gos Centro valdyboje ir kitose 
centrinėse institucijose savo už- 
davnius supranta ir juos ryžtin

gai vykdo. Užtat ir organizuo
toji Lietuvių Bendruomenė au
ga ir stiprėja. Uždaviniai sun
kūs, reikalauja daug darbo ir 
pasišventimo. Vėliau sesijos da
lyviai suklimpo pašalinių rei
kalų gvildenime ir Centro val
dybos pranešimams diskutuoti, 
bei naujoms mintims ir pasiū
lymams iškelti, neliko laiko.

(b. d.)

DAINŲ VAKARUI PRAĖJUS
DETROIT, Mich. — S. m. ba

landžio mėn. 30 d. Detroito Lie
tuvių Namuose įvyko nepapras
tas dainų vakaras. Nepaprastas 
todėl, kad vakaro programą at
liko du (Šv. Antano parapijos ir 
“Aušros” lituanistinės mokyk
los) chorai ir kad jis įvyko ALB 
Tarybos suvažiavimo metu.

Šv. Antano parapijos choras 
savo programą suskirstė į dvi 
dalis. Pirmąją dalį muz. A. Ma
teikos vedamas choras pradėjo J. 
Žilevičiaus “Laisvės” daina, kuri 
pradedama didingai ir iškilmin
gai (maestoso), stipriai* ir ga
lingai (ff), bet choras pradėjo 
ją nedrąsiai, neišgavo reikiamo 
didingumo bei galingumo. Ypa
čiai bosams stokojo reikiamo 
spalvingumo ir sultingumo. Ta
čiau į pabaigą choras prasidai- 
navo ar pradrasėjo ir baigė ga
na įspūdingai. J. Naujalio “Va
saros naktys” yra vidutinio tem
po, įvairiais slinkties ženklais ir 
pustoniais perkrauta daina. Cho
ras ją pradėjo per lėtu tempu. 
To pasėkoje altai pradėjo žemin-
ti ir sunkiai “beišvežė” iki ga
lo. K. V. Banaičio “Atsikėlus 
ankstuj į rytelį” ir J. Gaubos 
“Dul, dul dūdelė” skambėjo pu
sėtinai, A. Vanagaičio “Grybai” 
— gyvai ir vykusiai.

Vos spėjus chorui nueiti nuo 
scenos, V. Petrauskas akordeo
nu parodė puikią techniką, pa
grodamas šardasą. Vėliau tas 
pats V. Petrauskas seksafonu, 
sesutei Aldėnai akordeonu akom
panuojant, pagrojo “Selentio”. 
Juos klausytojai įvertino gau
siais plojimais.

Mokyklos vedėjo muz. St. Sli
žio vedamas “Aušras” lituanis
tinės mokyklos choras, suside
dąs, iš 62 dainininkų, padainavo 
6 dainasv St. šližio “Mūsų tris
palvė” iš karto pagavo klausy
tojų dėmesį ir padarė malonų 
įspūdį. A. Mikulskio “Pasėjau 
linelį” skambėjo švariai ir nuo
taikingai, tik antrąją dalį (pasė
jau žalią liną) reikėaj pagyvin
ti. F. Strolios “Grįšim, grįšim” 
atlikta be priekaištų. St. Sližio 
“Tėvynės vargai” praskambėjo 
didingai ir įspūdingai. K. Čiur-

lionio “šoks tėvelis suktinį” bu
vo malonu klausyti, tik gal kiek 
stokojo grakštumo. Be to, pa
skutinioji šios dainos gaida, ku
ri turi fermatą, man atrodo, žo
džiuose “šokėjėlį” ir “šokėjėlę” 
reikėtų “nukasti” galūnių balse 
“į” ir “ę”. “Nukandus” minimas 
balses, liktų tai gaidai tik vie
nas skiemuo “jėl”. Tada žodžių 
kirtis kristų savo vieton ir už
baiga gautųsi vienodesnė. Pa
baigai choras padainavo St. Sli
žio “Naujoji aušra”, ši daina, 
kuriai žodžius parašė Marija Čer- 
neckytė-Sims, skambėjo galin
gai ir žaviai. Ją būtų galima pa
vadinti “Aušros” lituanistinės 
mokyklos himnu.

“Aušros” lituanistinės mokyk
los choras pasirodė drausmingas 
ir puikiai susidainavęs. Ir ALB 
Švietimo Tarybos pirmininkas J. 
Ignatonis, kuris dainavimo ftie- 
ne turi pakankamą išsilavinimą 
ir nemažą patyrimą, koncerto 
metu šalia sėdėdamas išsitarė, 
kad nė Čikaga geresnio moki

nių choro neturinti. Manau, kad 
jis, taip sakydamas, daug neper- 
dėjo.

Antroje dalyje šv. Antano pa
rapijos choras pasirodė žymiai 
drąsiau ir šviesiau. J. štarkos 
“O, Rambyne”, nors reikiamo 
didingumo (maestoso) ir neišga- 
vo, bet skambėjo darniai ir ma
loniai. V. K. Banaičio “Po aukš
tus kalnus” vykusiai interpretuo
ta ir skoningai sudainuota. Ge
rą įspūdį paliko Si. Šimkaus 
“Oželis”. Gana darniai skam
bėjo ir J. Gruodžio “šiltas, gra 
žus rudenėlis”, tik kiek stokojo 
žaismingumo. J. švedo “Subatė
lė” yra skambi ir klausytojų 
mėgstama daina. Ji patiko klau
sytojams ir šį kartą, nes gau
siais aplodismentais privertė ją 
kartot.

Nors Šv. Antano parapijos cho
ras nėra gausus, bet turi gana 
gerų balsų ir gali varžytis su di
desniais chorais. Tik šį kartą 
jautėsi stoka .susirepetavimo ir 
reikiamo harmoningumo tarp 
choristų ir dirigento scenoje. Di- 
ringentas neturėtų pasinerti par- 
tetūron, o choristai — akimis po 
platybes klaidžioti. Tačiau, ne
žiūrint čia iškeltų pastabų, šv. 
Antano parapijos choras savo 
dainavimu paliko malonų įspūdį.

Kelios pastabos rengėjams. 
Reikia pripažinti, kad šis dainų 
vakaras, sutraukęs pilną salę 
klausytojų, yra vienas iš gražes
nių žiedų mūsų kolonijos kultū
rinės veiklos vainike. O kad tas 
žiedas išsiskleistų ir savo grožį 
parodytų, reikėjo choristams, o

"Where people make the difference”
Jūs pamėgsite District štabą... mes esame jūsų 
rūšies žmonės! Mes teikiame tokį patarnavimą, apie 
kuri kiti tik kalba. Mes esame Halsted gatvėje, tik vienas 
blokas į šiaurę nuo 35-tos gatvės, parankioje vietoje 
pėkštiesiems ar tiems, kurie atvyksta autobusu. 
Automobiliais atvykstantiems skersai gatvės mes turime 
didelę nemokamą aikštę; ir štai kitas mūsų siūlomo 
patarnavimo pavyzdys: jei asmeniškai negalite atvykti 
į ofisą, tai telefonu ar laišku paprašykite prisiųsti 
mūsų įstaigai užadresuoto su apmokėtu pašto ženklu voko. 
(Mes taip pat tikimės, kad šiais metais jūs būsite 
ir mūsų dividendų dalininkais)

’Where people 
te the difference”

DISTRICT 
SAVINGS
3430 South Halsted ■ Chicago 60608 ■ Phone 523-2800 
Assets over $29,000,000.00 ■ A. J. AUKERS, president
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Pavojus iš dešiniųjų radikalų puses
“Steel Labor”, Amerikos plieno darbininkų sąjungos 

organas, rašo apie kraštutinių dešiniųjų grupių veiklą 
jungtinėse Amerikos Valstybėse. Stambiausia tarp jų 
yra John Birch Society, kuriai vadovauja Robert Welch 
iš Massachusetts valstybės.

Ši dešiniųjų radikalų organizacija veikia 325-se kon
gresinėse apygardose iš 435 apygardų visame krašte.

Nors ji sakosi nesanti politinė partija, tačiau ji veik
liai dalyvauja vietinių ir kongresinių rinkimų kampani
jose, agituodama už kandidatus, kurie pritaria reakci
niams jos tikslams, ir niekindama liberalinio ir demokra
tinio nusistatymo žmones.

Šių metų kongreso rinkimams John Birch draugijos 
diktatorius Welch nori sukelti $12 milijonų aukomis po 
$10 iki $50,000 iš savo organizacijos narių ir simpatiza- 
torių.

Jo instrukcijomis, 325-se apygardose turi būt suda
ryta po 50 tos draugijos kuopų su 20 narių kiekvienoje. 
Tai būtų viso 325,000.

Plieno darbininkų unijos laikraštis sako, kad, be šitos 
dešiniųjų atžagareivių organizacijos, veikia įvairiose vie
tose kitos dešiniųjų radikali} grupės: Ku Klux Klan, 
Amerikos nacių partija ir 1.1. Apie jų veiklą pasirodo 
spaudoje žinių iš daugelio valstybių, miestų ir miestelių: 
iš Kalifornijos, iš Wyoming, South Dakota, Alabama, Illi
nois, Massachusetts ir kitų vietų.

Apskaičiuojama, kad jų metinės pajamos siekia apie 
60 milijonų dolerių.

Yra. kaip žinia, kraštutinių radikalų ir kairiajame 
Amerikos politinės scenos šone. Tai — komunistai ir jų 
simpatizatoriai. Komunistus šelpia Maskva, išleisdama 
tam milijonus. Tarp jų ir dešiniųjų radikalų yra didelis 
panašumas tame, kad jie vieni ir antri neapkenčia de
mokratijos. Jie aistringai kovoja vieni su kitais, bet ko
voje prieš demokratiją jie eina išvien.

Čia yra jų pavojingumas. Plieno darbininkų organas 
ragina darbininkus būti demokratijos sargyboje ir įspėja, 
kad jie nesiduotų apgaunami skambiais šūkiais. Kraštu
tiniai dešinieji radikalai mėgsta dangstytis “patriotizmo” 
ir “amerikonizmo” skraiste, bet jie yra nesveiki elemen
tai, nuo kurių reikia šalintis.

VISI LIETUVIAI BIZNIERIAI 
SKELBKITĖS NAUJIENOSE

Riksmas apie
Justas Paleckis apsiskauda- 

lino.
Per neapsižiūrėjimą jisai pa

dėjo savo parašą popierio la
pe, kuriame buvo išspausdinta 
lietuvių jaunimo peticija Jung
tinėms Tautoms, reikalaujanti 
laisvės bolševikų pavergtai Lie
tuvai!

Tai atsitiko Australijoje, kur 
Paleckis buvo nuvykęs su so
vietinių “parlamentarų” dele
gacija dalyvauti tarpparlamen- 
tarinėje konferencijoje. Jisai 
rengėsi skristi iš Sidnėjaus 
(Australijos miesto) aerouosto 
atgal j Maskvą.

Tenai atėjo grupė lietuvai
čių, iš kurių viena gražiai ap
sirengusi mergina priėjo prie 
Paleckio ir paprašė, kad jisai 
pasirašytų ant lakšto popierio. 
Paleckis, daug negalvodamas ir 
nepažiūrėjęs, kas tame popie
riuje išspausdinta, paėmė 
plunksną ir pasirašė.

Mergina, kurios vardas ir 
pavardė Jūratė Reisgis, pain
formavo Sidnėjaus žurnalistus, 
kad popieris, kuriame pasirašė 
Lietuvos, okupantų nuolankus 
tarnas Paleckis, yra peticija, 
reikalaujanti laisvę pavergtai 
Lietuvai. Jiems buvo didelis 
juokas.

šita proga Australijos laik
raštininkai, atvykusieji pasi
kalbėti su Paleckiu, patyrė iš 
tos lietuvaitės ir kitų Sidnėjuje 
gyvenančių lietuvių, kad Lie
tuva yra sovietų Rusijos des
potų pavergta ir kad Paleckis 
yra ne Lietuvos žmonių išrink
tas prezidentas, bet Lietuvos 
pavergėjų liokajus!

Didžiausieji Australijos laik
raščiai išspausdino šitas žinias 
— ir “parlamentaras” Paleckis 
pasijuto, kaip besėdįs ant ža
rijų!

Jisai bandė aiškintis ir tei
sintis. Lydėjusiam jį Maskvos 
“Pravdos” korespondentui Pa
leckis nusiskundė, jisai esąs 
“apgautas” pabėgusių iš Lietu
vos “hitlerininkų agentų” ir 
“karinių nusikaltėlių”.

Graudžiai pravirko ąpie tą 
“apgavystę” Vilniaus lietuviš
koji “Pravda” ir apie ją triū- 
bija Maskvos davatkos Ameri
koje.

A. Bimbos pasipiktinimas
Apie Paleckio apgavimą 

Australijoje rašo, didžiai pasi
piktinęs, A. Bimba. Jisai sako, 
kad Jūratė Reisgis ir jos drau-

“apgavystę”
gai “apgavyste” iš Justo Pa
leckio išgavo autografą, ir 
Bimba rėžia pamokslą:

“Didžiausia apgavystė! Tai 
visiškai nauja "profesija".

“Vienas dalykas žmogų 
paveikti — įtikinti argumen
tais, o kitas dalykas suktu, 
apga vingu būdu iš jo ką nors 
išgauti, na, kad ir parašą. 
Juk tai didelė žulikystė. Juk 
ir žmogaus apiplėšimas yra 
pagrįstas (? — “N.” Red.) 
apga vyste.

“Apgavyste yra pagrįstas 
ir žmogaus užmušimas iš pa
salų.”

Iš susijaudinimo Bimba nu
šnekėjo nei šį, nei tą. Apiplė
šimas ir užmušimas yra smur
to veiksmai, o ne apgavystė.

Kvailai nušnekėjo Bimba ir 
apie tai, kad apgavystė esanti 
“visiškai nauja "profesija"”. Ji 
visai ne nauja. Ją seniai prak
tikuoja Rusijos bolševikai ir jų 
mokiniai Amerikoje.

Ar nebuvo apgavystė, kai 
Leninas žadėjo sušaukti Rusi
jos Steigiamąjį Susirinkimą ir 
pavesti jam paruošti kraštui 
konstituciją — o paskui tą 
žmonių išrinktą steigiamąjį 
seimą išvaikė?

Ar nebuvo apgavystė, kai 
Leninas ir jo bendradarbiai 
žadėjo Rusijos ūkininkams 
dvarų žemes — o paskui visas 
žemes jiems atėmė?

Ar nebuvo apgavystė, kai 
Sovietų Rusijos valdžia pripa
žino Lietuvos nepriklausomybę 
ir prižadėjo visiems laikams 
gerbti Lietuvos suverenines 
teises — o paskui okupavo Lie
tuvą ginkluota jėga ir prievar
ta įjungė ją į Rusijos valstybę?

Ar nebuvo apgavystė, kai 
Antanas Bimba dėjosi Lietuvos 
nepriklausomybės gynėju ir 
ragino amerikiečius aukoti į 
Lietuvos Gynimo Fondą —- o 
paskui su džiaugsmu sveikino 
sovietų Raudonąją armiją, 
įmaršavusią į Lietuvos terito
riją?

Ar nėra didžiausia apgavys
tė diena iš dienos pasakoti lie
tuviams amerikiečiams, kad 
Lietuvos žmonės esą “laisvi” ir 
“laimingi” komunistų val
džioje?

Taigi apgavystės profesiją 
komunistai praktikuoja jau be
veik 50 metų!

O kai dėl to nemalonaus Pa
leckiui incidento Australijoje,

DVASINĖS SVEIKATOS KURSŲ TĄSA
Gegužės 6 d. Alvudo sureng

tose sveikatos paskaitose buvo 
iškeltas motinos vaidmuo gy
venime. Sudarymui atitinka
mos nuotaikos pradėta drobė
je matomu ir girdimu žymiu 
smuikininku Mcniuchinu, jam 
grojant, kaip kad tinka gegu
žės mėnesiui — Avė Maria, ir 
parodyta eilė geriausių pasau
lyje dailininkų sukurtų vaizdų 
bei architektūrinių paminklų 
Dievo Motinos garbei.

Alvudo pirmininkė O. Ankie- 
nė, pasveikinusi svečius, atsi
prašė už šio vakaro siaurą pa
talpą, nes Alvudas nebuvo iš 
anksto įspėtas, jog didžioji pa
rapijos salė šį vakarą yra per
leista kitiems. Priminusi šių 
kursų siekį — aukštą moralę 
žmonėse ir darnumą šeimos 
gyvenime, pirmininkė pasisa
kė neseniai Michigano guber
natoriaus ištartais žodžiais, 
jog niekas tiek daug nelaimių 
nepridaro, kaip moralinis pa
laidumas. Pati gi ji, kaip gai
lestingoji sesuo, dirbdama li
goninėse, turėjusi daug pavyz
džių, prie kokio apgailėtino 
dvasinės ir fizinės sveikatos 
dažnai nepataisomo suirimo 
prieina žmonės per nupuolusią 
dorovę, kas atsitinka daugiau
sia dėl blogos auklybos šeimo
je. Įvertindama Alvudo idėją, 
ji ir atėjusi čia dirbti, šio va
karo programą pravesti papra
šė p. Zuzaną Juškevičienę.

Z. Juškevičienė, pabrėžusi 
Alvudo pastangas visame ir vi
sur išvystyti gėrį bei grožį, ir 
tuose rėmuose dirbti ir galvoti, 
įpynė į šią veiklą ir J. Bruži- 
ko, S. J., talką šiuose sveikatos 
kursuose. Tad jį, čia pat esantį, 
pakvietė ir šį vakarą pasakyti 
kalbą.

— Šį vakarą pasisveikinęs, 
turėsiu ir atsisveikinti, — pa
sakė kun. J. Bružikas. — Pra
dėjęs su jumis susitikti jau nuo 
praeitų metų, įsijungiau į Al

tai ten buvo padarytas jaunuo
liškas pokštas, kuriuo tapo de
maskuotas Justas Paleckis!

Jisai tapo demaskuotas, kaip 
komediantas, vaidinąs “parla
mentaro” rolę, kuomet nei Ru
sijoje, nei Lietuvoje žmonių 
rinkto parlamento nėra.

Ir jisai pats parodė savo 
kvailumų, dėdamas savo vardą 
pavardę popieriuje, neskaitęs, 
kas jame yra parašyta arba 
išspausdinta!

Dėl Paleckio kvailumo Bim
ba plūsta laikraščius, kurie iš 
tos bolševikų iškamšos pasi
juokė! Ar ne sarmata jam ši
taip elgtis? 

vudo darbą ir esu patenkintas. 
Šio vakaro tema, gegužės mė
nesio proga, yra paskaitos bū
du iškelti motinos vertę. Moti
na yra šeimos centras ir visos 
žmonijos širdis. Duok pasau
liui tik geras motinas ir išnyks 
pasaulyje karai, vergija, prie
spauda ir išnaudojimas. Mat, 
žmogus iš motinos gauna ne 
tik gerų privalumų, bet ir blo
gų palinkimų, nes jis yra jos 
prižiūrimas, kol išauga. Deja, 
blogis nūdien klesti, neaplenk
damas nė motinas. Rūkydamos, 
gerdamos svaigalus bei paleis- 
tuvaudamos, jos fiziniai ir 
dvasiniai užnuodija ir dar ne
gimusį vaiką. Dar prieš 35 me
tus Amerikoje nebuvo taip 
blogai kaip dabar, — kalbėjo 
paskaitininkas. — Juo auga 
kultūra, juo labiau auga ger
būvis, tuo labiau auga žmonių 
sugedimas. Alvudas yra pasi
nešęs kovoti su šiomis blogy
bėmis, bet jis kovoja f>u “de
vyngalviu slibinu”, todėl jo ko
va yra sunki, bet užtat garbin
ga, o ateičiai gal ir nebevil- 
liška.

Atsisveikindamas, kun. Bru
žikas palinkėjo nepavargti vi
siems suprantantiems šios dar
bo kovos reikšmę už geresnį 
žmogų, už gerą sveiką motiną.

Z. Juškevičienė visų vardu 
padėkojo kalbėjusiam ir pa
kvietė savo mintis pareikšti 
Povilą Dirkį. Povilas Dirkis 
pasisakė, kad jam teks pakar
toti tas pačias mintis, kurias 
jis yra jau išguldęs motinų pri
siminime Alvudo šeimos šven
tėje gegužės 1 d. Tai jis ir pa
darė, pirma gražiai padekla
mavęs Nado Rastenio sukurtą 
eilėraštį motinai. Toliau poeto 
Dantės žodžiais taręs, kad mo
tina yra visą gyvenimą angelas 
sargas, kvietė visą šį gegužės 
mėnesį pagyventi meilės ir 
poezijos jausmais motinai bei 
prisiminti Lietuvoje vargstan
čias. Baigdamas, prelegentas 
nenustojo vilties, kad ir išeivi
joje motina išlaikys lietuvybę 
ir padės atgauti nepriklauso
mybę.

Jam padėkojusi Z. Juškevi
čienė išreiškė viltį, kad jo pa
skleistos mintys paskatins mo
tinas vesti savo prieauglį tau
tos keliu. Po to pakvietė dr. J. 
Adomavičių kitai dvasinės 
sveikatos paskaitai.

Šį vakarą dr. J. Adomavi
čiaus paskaita apėmė trejopą 
motinos negalavimą, būtent: 
1) Pavargusią motiną; 2) Skru
pulingą motiną, ir 3) Nuobo
duliu sergančią motiną. Dar 
pakalbėjo ir apie tinginį vyrą.

Išnagrinėjęs atskirai kiekvie

nos motinos negalavimo pasi
reiškimus ir to sunegalėjimo 
priežastingumo simptomus bei 
jo pasėkas, paskaitininkas 
kvietė visus klausytojus apaš
talauti, kad motinos siųstų sa
vo vaikus į vasaros aikšteles, 
kur jie bus sveikai užimami, o 
jos pačios tuo tarpu galės pa
ilsėti. Skrupulingom ir nuobo
džiau j ančiom motinom patarė 
vietoj rūpesčio puoštis išvirši
niai — susirūpinti dvasine 
puošmena: naudingu darbu 
sau, artimam ir visuomenei. 
Tikrąjį ir geriausią skonį — 
anot paskaitininko — kiekvie
na moteris įsigys išoriai pasi
puošti, drauge siekdama dva
sios puošnumo ir gero nusitei
kimo per dailę ir meną, kurį 
stebėdama, juo domėdamasi, ji 
įsijaus į kūrėjo dvasią. O taip 
pat patarė pasisemti sau dva
sinio peno iš rimtų knygų, ir 
tai neatsitiktinai, bet kasdien.

Pagvildenęs tinginio vyro ro
lę šeimoje, dr. J. Adomavičius 
grįžo prie dvasine netvarka — 
neuroze sergančios motinos, 
kuri, ir geriausią vyrą turėda
ma, be ilgesnio gydymosi pas 
psichiatrą nepasveiks.

Kad galėtų išvengti visų tų 
dvasinių negalavimų, motinos 
privaalnčios įtraukti jaunuo
lius į kūrybinį darbą, pačios 
būdamos pavyzdžiu.

Po paskaitos buvo keli pa
klausimai ir pasikeitimas nuo
monėmis. Programos užbaigai, 
jai vadovavusi p. Z. Juškevi
čienė pareiškė, kad dr. Ado
mavičiui moksliškai pažvel
gus į šeimos gyvenimą per psi
chologinę ir medicininę prizmę 
bei nustatant, jog šeima yra 
pagrindinė žmonijos celė su 
branduoliu motina, visi turime 
būtinai sukrusti moksliniu pa
grindu šviesti merginas, jas 
ruošiant motiniškai pareigai, 
kad ateityje susilauktume pil
nutinio žmogaus. Iki šiol, gir
di, žmonija buvusi akla — ne
skyrė mokslo šeimos žmogui. 
Pagirdant a dr. J. Adomavičių 
už jo idėjinę veiklą ta prasme 
ir jo pastangas purenti šimt
mečiais užleistą dirvoną, kvie
tė visus į talką dirbti už gėrį, 
£rožį, tiesą ir visapusiškai svei
ką žmonijos ateitį.

Šitokioje gegužės mėnesio 
motinos pagerbimo ir aptari
mo jos rolės gyvenime dvasioje 
buvo atliktas sveikatos kursų 
vakaras. O. Algminienė

Tamsos darbas šviesoje pasirodo
Mes vyrai esame tikri idijotai, 

—prisipažįsta vienas toks. “Dau
gumas mūsų savo žmonas pasi
renkame prie tokios šviesos, ku
rioje kostiumo tikrai nesirink
tame”.

ANTANAS TULYS

Tau prie durų pasibels
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— Ir tu, Aleksi, nebeturi to lėlės vei
delio, kurį užpernai atsinešei į šitą mūsų 
rojų. Dantys išbyrėjo, lūpos sugarankšta- 
vo, o smakras ant nosies užlipo. Tu, Alek
sį, nešioji buldogo snukį ir nežinai, — atsi
kirto Kazys, spėjama, kad bus iš Suvalki
jos atslinkęs.

— Kažin kas yra, kad šiais laikais žmo
gaus dantys pirmiausia pasiduoda? Ir ma
no priešakiniai jau kliba, — atsiliepė Sau
lutė.

Ir virėja Magdutė, paskutinė, įlindo į 
miegamąjį.

— Magdutė už visus labiau drebėjo, 
svečius pamačius — bijojo, kad jos pilvo 
neperšviestų, — paerzino virėją Kazys.

— Nieko nebijojau. Ko bijosiu, kad 
mano pilve nieko pavogto nebuvo, — at
sakė Magdutė.

— Aš manau, kad Magdutė turėjo dvi 
porcijas lašinių prarijus, — dar erzino vi
rėją tas pats Kazys.

— Galėjau. Kaip jie tenai pasvers ar 
išmatuos ar peršvies. Galėjau lašinius nu
ryti, anglies „šmotelį sukramtyti, ir tegu 
jie pučia, — virėja linksmiau prabilo. — 
Bet atminkite: man reikia labai žiūrėti, 
kad mūsų lašinių užtektų viršum piano.

— Ale, tai siunta žiurkės, — pastebėjo 
dar nesena, bet jau be dantų moteris.

— Stachanoviečių statytas žardas — 
vėjas žiurkes neša per sienas, — pasakė 
senutė Petronėlė.

— Ateina! — kažin kas sušnibždo.
Kolūkio vergai nutilo, o jų pirštai ieš

kojo paimti nors ką ir graibyti.
Atsidarė durys. Pirmūno kolūkio ve

dėjas Lankelis įvedė svečius į bendruome
nės migį.

— Dieve l Brangūs sveteliai čia, o aš 
šūdina tebesu, — sušuko Saulutė.

Lankelis suprato, kad mergina tyčia 
pasirinko tokią kalbą.

Kolūkio darbininkai pažvelgė į svečių 
veidus, bet atidžiau jie žiūrėjo į jų rūbus ir 
batus. Ir Lankelis prie geresnės šviesos pa
žvelgė į Virbalio tviskančius batus, kurie 
atrodė aukštos markės. Saulutė žiūrėjo į 
Danutės batelius ir galvojo, kur toji užsi
dirbo nusipirkti aukštakulnius. Batai ir ba
teliai seniau būdavo paprasti, kasdieniniai 
daiktai. O šiandien jie atrodė be galo gra
žūs, be galo tolimi, nepasiekiami, kaip auš
rinė. Nors perauklėjamam žmogui kalama 
į galvą, kad tai yra buržuazijos prietarai, 
bet jaunos merginos ilgisi ir laukia aukš
takulnių batelių.

Inspektorius Petras Virbalis nusimovė 
kaliošus it apsidairė.

— Man kėdę apsiaustui pasidėti, — pa
prašė jis.

Miegamajame kėdės nebuvo, bet valgo
majame vienas daiktas panašus į kėdę at
sirado. Jį atnešė Marytė. Inspektorius pir
ma, rašytojas 'Tarvydas paskui padėjo ap
siaustus ant kėdės. Tarvydas buvo pavar
gęs ir ieškojo vietos atsisėsti. Svečiai bijojo 
sėstis ant lovų, kad neparsivežtų namon 
mažų gyvūnėlių — tų, kurių pas juos pa
čius pilna.

— Rašytojas nori atsisėsti — galėtum 

atsisėsti ant lovos krašto, jei nebijai mūsų 
utėlių, — pastebėjo Saulutė.

— Pastovėsiu, — rašytojas nusuko savo 
akis į Saulutę, gal norėdamas, kad jo 
žvilgsnį mergaitė suprastų.

Saulutė nuėmė nuo kablio suknelę, kuri 
karojo už lovos ant nuogos sienos. Ta suk
nelė buvo visas merginos kraitis.

— Prašau brangiųjų svetelių nusisukti 
į duris, aš užsivilksiu savo geriausiąją suk
nelę, kurių turiu viso labo vieną, — paste
bėjo mergina.

Rašytojas pažvelgė į inspektorių, o ins
pektorius į jį.

Saulutė nuėjo į galą kambario, kur buvo 
tamsiausia, čia ji nuplėšė nuo savo krūčių 
purviną skurlį, paskui per galvą movėsi 
suknelę. Ją nutraukus ligi juostos, paleido 
sijoną. Sijonas nukrito ant žemės. Paskui 
ji patempė suknelę žemyn, išlygino ir pri
bėgo prie svečių.

— Na, ponai, kokia esu panelė su suk
nele?

— Gražiųjų gražiausioji! — tarė Tar
vydas.

— Būčiau dar gražesnė, jei būtų batu
kai. Su aukštakulniais būčiau didesnė. Bet 
ant batų dar neužsidirbau. Reikia daug 
metų karves milžti, kol susitaupai.

— Ko nėra — to nereikia, — pasakė 
rašytojas.

— Manau, kad ponai stovėjote nusisu
kę į duris, man persirengiant? Apatinių 
mes nenešiojame, nes neturime. Bet kai 
papratome, tai ir gerai. Tik persirengiant 
nepatogu.

Mergina pagalvojo, ar svečiai turi apa
tinius.

— Nėra apatinių, nereikia jų skalbti, — 
atsiliepė Taryvdas. — Daugiau laiko pasil
sėti.

— Kaip gražiai pasakyta! Jei galėtume 
vaikščioti be viršutinių, tai žlugtas visiškai 
nerūpėtų ir būtų daugiau į tėvynės fondą,
— atsikirto Saulutė.

Merginai buvo labai pikta, kad jai bru
kama raudona vėliava — ji ieškojo, kur 
įkišti pirštą. Ji kalbėjo toliau:

— Kolūky gyvendami, mes daug ko iš
mokome, taip pat daug ką užmiršome. Se
niai apleido mus kai kurie geri papročiai, 
kai kurie doros supratimai ir gėda. Išmo
kome susiglausti, nesigėdyti vienas kito. Ir 
jei koks vyras balsu paleidžia, tai moteris 
stengiasi jam taip pat balsu atsiliepti. Bet 
tai retai pasitaiko, nes mūsų pilvai susi
traukė. Dovanokite, kad pradedu šveplioli. 
Dantys išklibo. Greitai būsiu be dantų, o 
dar jauna, kiaulių šėrėją su raudona vė
liava.

— Dantų, seselės, neverkite, — mūsų 
fabrikai dieną naktį varo metalinius dan1- 
tis. Ateity visi nešiosime metalą burnose,
— nutraukė merginos žodžius Tarvydas ir 
pats kalbėjo, matyt, taikydamas į mergai
tės toną.

— Saulute, perauklėtas sovietinis žino-, 
gus tokiu tonu, tokiais žodžiais, na, ir tokia 
drąsa nekalba! — įspėjo mergaitę Virbalis.

— Sunku nekalbėti ir nepykti ant to, 
ko širdis nepakelia, — atsakė Saulutė.

— Kiek jūsų čia miegate? — paklausė 
rašytojas.

— Kartu su žiurkėmis — nežinau kiek. 
Be žiurkių, visi, ką matote, — atsakė Sau
lutė. — Va, čia Marytė ir aš gulime. Kai 

kada dar bernas įlenda į vidurį. Už mūsų 
galvų miega Kazys su žmona. Jaunikliai ir 
ką tik į porą suėję. Už jų kojų keturi vai
kai. Du vienam lovos gale, du kitame... 
Bet man reikia bėgti prie šulinio nusi
prausti. Tamstos du ir toji panelė ne mūsų 
svajonėmis išsipuošę, o mano veidas te
bėra neseniai išlindęs iš kiaulių kūdros.

Žiurkė perbėgo aslą šalia rašytojo kojų.
— Jūsų žiurkės vaikšto, kaip sovietų 

viršūnės Maskvoje, — pastebėjo rašytojas.
— Pranaiti, kas rūpinasi, kad nebūtų 

žiurkių? — paklausė senelė Petronėlė.
— Iš kur priviso tiek žiurkių? — klausė 

rašytojas.
— Ogi taip yra, ponas. Kai grūdai lau

kuose išbyra, tai privysta žiurkių ir žvirb
lių. Bet mūsų giesmininkai paukšteliai 
nyksta, kad nebėra krūmų ir miško, — pa
sakė senelė Petronėlė.

— Laikykite katiną, nebus žiurkių, — 
pastebėjo inspektorius.

— Negauname kačiuko, tai neturime 
katino, — tarė kolūkio vedėjas.

— Turėjome vieną katiną, bet žiurkės 
jį papiovė, — tarė Marytė.

Žiurkės neina su mumis petys į petį, — 
tarė Petronėlė.

— Žiurkės ir žvirbliai ėda liaudies grū
dus, mažiau Maskvai tenka, — tarė Sau
lutė.

(Bus daugiau)

Skaitykite ir platinkite
Dienraštį
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DR. ANNA BALIONAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES 

IR GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

2858 W. 63rd STREET 
Ofiso telef.: PRospect 8-3229 
Rezid. tolef.: WAIbrook 5-5076 
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vaL 
Ū ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Treč. 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Rez. tel. 239-4683

DR. K. G. BALUKAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 
6449 So. Pulaski Rd. (Crawford 

Medical Building). Tel. LU 5-6446 
Priima ligonius pagal susitarimą.

Jei neatsiliepia, skambinti MI 3-0001

Tolef.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3148 WEST 63rd STREET 
Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE 
Phone: Republic 7-7868

AMŽIAUS SLENKSTIS
(Į grožio pasaulį)

Išmintingieji Lietuvos liute
ronai tam tikro amžiaus vai
kus “įžegnodavo” — vokiškai 
tariant: einsegnen. Katalikai 
savo vaikus veda bažnyčion 
konfirmuoti. Šiokio ar tokio 
amžiaus krikščionių vaikai lai
minami ar tvirtinami pagal 
senuosius papročius.

Su šitais senaisiais papro
čiais organiškai rišasi tam tik
ri tautinės kultūros momentai.

Vienas tokių motmetų įvyko 
gegužės 1 d. Dariaus - Girėno 
salėje. Mano gimtinės bičiulis, 
sintautiškis A. Gintneris, suli
pino Jaunuolių Talentų Prog
ramą SLA 21 kuopos vardu.

Lapelyje matau 29 išvardin-

I Š CHICAGOS IR 
APYLINKIŲ

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71»t STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 

Rezid.: 388 - 2233
OFISO VALANDOS:

Pirmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 1—9, 
antrad., penktadienį nuo 1—5, treč. 

ir šeštadienį tiktai susitarus.

Tai. ofiso: HE 4-1414, raz. RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET 
Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien. Šeštadieniais 1—4 vai p. p. 

Trečiadieniais uždaryta.

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123
Rezid. telef.: Gibson 8-6195

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
Jei neatsiliepia, tai telef. GI B-6195 

arba GI 8-6198

DR. A. JENKINS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET 
OFISO VALANDOS:

Kasdien nuo į—4 popiet ir 6—8 vai. 
Treč. ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tol.: Portsmouth 7-6000
Rezid,; telef.; GArden 3-7278

GRovehill 6-1595

DR. ALDONA A. JUŠKA
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 

IR PRITAIKO AKINIUS
Valandos: 9:12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius. 

2422 W. MARQUETTE ROAD

DR. A. KAVALIŪNAS
VIDAUS IR KRAUJO LIGOS 

5540 So. PULASKI RD. 
Ofisas: 585 ■ 2525 

Rezid.: TRiangle 3-0281
Priėmimo valandos: Pirmad., Antrad., 
Ketvirtad. ir Penktad. 2—4 vai. p. p. 

ir 6—9 vai. vak.
Kitu laiku pagal susitarimą.

Tel. ofiso ir buto OLympic 2-4159

DR. P. KISIELIUS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th Street, Cicero 

Kasdien 1—3 vai. ir 6—8 vai. vak. 
išskyrus trečiadienius. 

šeštadieniais 12 iki 4 popiet.

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 6-4732

DR. A. MACIŪNAS 
CHIRURGAS 

2858 W. 63rd STREET
Vai.: pirmad., ketvirtad. 5-8 vai. vak., 

antrad., penktad 1-4 popiet.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto ir 
nuo 4—8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2:00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

Phone: NEvada 8-7048

DR. A. MONTVIDAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Room 322
4010 WEST MADISON STREET 

CHICAGO, ILL. 60624
Valandos: kasdien nuo 10 ryto iki 
3 p. p. Vakarais: pirmad. ir ketvirtad. 

nuo 6 iki 8 vai. vakaro.

Tel. Ofiso: 847 - 5800; rez. PR 6-4250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET 
(.Kampas Halsted ir 35-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. Šeštadieniais 14 p. p. 

Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

P. ŠILEIKIS, 0. P.
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS 
aparatai - Protezai, Med. Ban
dažai. Speciali pagalba kojoms 
(Arch Supports) ir t. t.

Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1.
ORTHOPED1JOS TECHNIKOS LAB.

2.850 West 63rd St., Chicago, III. 60629 
Telef.: PRospect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

DR. G. SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

30 metų patyrimas
Tel.: YArds 7-1829
Pritaiko Akinius 

Kreivas Akis 
Ištaiso.

Orimas ir Akinių Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8, 
Treč. uždaryta. Penkt. ir šešt. 10—2 
vai, po pietų. Arba pagal susitarimą.

DR. ANT. RUDOKAS. Ont.
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Tikrina akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos: 1 v. p. p. iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 1 p. p.

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — pilna apdraudė

ŽEMA KAINA
R. ŠERĖNAS 

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063

MOVING 
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairių atstumų. 
ANTANAS VILIMAS 

3415 So. Lituanica Avenue 
Tel.: FRontier 6-1882

GRADINSKAS

tus asmenis: berniukus ir mer- ■ 
gaites maždaug nuo 10 ligi 16 j 
metų. Rodėsi man artimai pa
žįstamų Paškevičių, Vasonių ir 
kitų maloniųjų šeimų vaike- 1 
liai. Dainuota, deklamuota ir ' 
skambinta. Danutės Kiburaitės 
šokta. Velbasio treniruota mer- 1 
gyte. Kur dabar ji lamdosi — 
nežinau.

Pasekęs Alvudo vaikučių ' 
Motinos Paminėjimą Marijos ! 
Gimimo parapijos salėje, iš- 
klausęs įdomią P. Stravinsko • 
paskaitą Jaunimo Centre, pa- 1 
siekiau Dariaus - Girėno salę, ' 
pavėluodamas 2 valandas.

Skambina Raminta Lampsa- 
tytė. Ausimis pasiekiami gar
sai ir iš tolo matomi rankų ju
desiai rodo, kad instrumentas 
jai paklusnus. Šiek tiek pri
mena mongolų rasės pianisto 
techniką, kurią pasekiau dieną 
anksčiau Today teatro ekrane.

Sekančiam pasirodymui ji 
akompanuoja. Dalija Zakarai- 
tė dainuoja. Oi tai gera buvo 
pas močiutę augti. Balso stygos 
persiformavimo stadijoje. Ma
tyti dainuotojos išmintingas at
sargumas. Nieko kol kas ne
galima sakyti apie balso ap
valdymą. Daro lyrinio soprano 
įspūdį. Vis dėlto klausytojai 
reaguoja entuziastiškai. Kur 
čia paslaptis?

Patyriau, kad kito sintautiš- 
kio A. Vasonio pastangomis D. 
Zakaraitė su mama iš Bock- 
fordo buvo atvažiavusi į Čika
gą, ir atsiradusi toje progra
moje. Gavau progą su busimą
ją dainininke šnektelėti.

— Ar Tamsta mokaisi muzi
kos? — klausiu.

— Taip, mokausi, — atsako.
— Pianinu?
— Pianinu.

i — Ar Tamsta deklamuoji?
— Taip, deklamuoju nuo 

3-čių metukų.
šitų informacijų man užte

ko. Daina gi yra muzikos ir 
į žodžio sintezė. Kaip tu, žmo- 
\ guti, interpretuosi dainą, jeigu 
1 iš mažens neįprątai žodį ap- 
• valdyti? Tai laimė šitai mer- 
1 gytei, kad rūpestingi tėveliai 

ją iš mažens pratino dekla
muoti.

Po šitų savaitgalio avantiūrų 
krūvelė, sintautiškių įvirto į 
Gintnerių rezidenciją.

Vaišės kaip vaišės. Šnekos 
kaip šnekos. Akin įkrito ypač 
vienas dalykas. Iš mažens man 
pažįstama šeimininko žmona 
Magdalena padeklamavo Vai- 

' caičio — Yra šalis, kur upės 
teka. Be retoriškų triukų. Be 
madingojo žodžių kapojimo. 
Deklamuoja natūralaus šnekė
jimo stiliumi. Štai ko reikia 
mūsų deklamavimo menui. Tai 
deklamavimo pradžia. O toliau 

- jau galima žengti prie loginio 
akcento ir žodžių dažymo įvai
riausiomis spalvomis.

J. Kaunas

Dviem niekšams nepasisekė
Kriminal. teisme nuteistas 20 

iki 50 metij kalėti Lawrence 
Nichols, 43 metų, kurs praeito 
lapkričio 10 d. pasigrobęs 5 me
tų mergaitę ją nusivežė į Crest
wood ir tuščiame sklype prie
vartavo. Du berniukai matė, 
kaip piktadaris mergaitę pa
grobė, pasižymėjo jo automo
bilio numerį ir pranešė polici
jai, kuri spėjo jį suimti dar su 
mergaite automobilyje. Jis už 
lytinius nusikaltimus jau sėdė
jęs 5 metus San Quentin kalė
jime Kalifornijoje.

Policija sučiupo Charles 
Gruenwaldą, 25 metų, bebė
gantį po nepasisekusio vienos 
jaunos moters užpuolimo 1344 
Dearborn Street namo elevato
riuje. Užpultoji Gruenwaldui 
perkando ranką ir kiti namo 
gyventojai, išgirdę moters riks
mą, pašaukė policiją, kuri už
puoliką sučiupo beišbėgantį 
pro duris.

praeito antradienio rytą, tem
peratūrai Chicagos priemies
čiuose oficialiai nukritus iki 
29 laipsnių, o vietomis neofi
cialiai net iki 19 laipsnių aukš
čiau nulio, kas pagal Fahren- 
heitą reiškia 13 laipsnių šalčio. 
Tuo būdu buvo “sumuštas” 
šalčiausios gegužės 10 dienos 
rekordas, nes tik 1947 metais 
gegužės 10-ji bebuvo tokia šal
ta ir tai vienu laipsniu šiltesne 
(30). Bet yra buvę dar blogiau: 
1875 metų gegužės 2 dieną 
2 laipsniai aukščiau nulio, 
ba 30 laipsnių šalčio...

tik 
ar-

pirmininkas Adolph Buchins- 
ky. Chorą globoja ir į Dainų 
šventę atvažiavimu rūpinasi 
kun. Justin M. Grabauskas, 
O. F. M.

Šis choras pasiryžęs išmokti 
visas repertuare numatytas 
dainas ir labai džiaugiasi, kad 
galėsiąs tokioje šaunioje Dainų 
šventėje dalyvauti, šių žmonių 
ryžtas tikrai sveikintinas ir to
kius svečius sutiksime kaip la
bai laukiamus ir mielus.

Jurgis Janusaitis

GĖLININKAS 
(PUTRAMENTAS) 

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

LOVEIKIS
KVIETKININK AS 

Gėlės Vestuvėms, Bankietams 
ir Pagrabams

3316 So. Halstad St. YArds 7-7308

PAS MUS PIRKĘ 
TUOJ GAUNAT 

SPALVOTĄ TV — 
NEREIKIA LAUKTI

DR. LEONAS SEIBUTIS
INKSTŲ, PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA
OFISAS 2454 WEST 71«t ST.

Vai.: antrad. nuo 2—5 po pietų
ketvirtad. nuo 6—8 vak.
Ofiso telef. 776-2880
Rez. telef. PR 9-6730

2512 W. 47 ST, • F R 6-1998 

TV • RADIJAI • HiFi STEREO

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika ir chirurgija 

Marquette Parko ofisas 2750 W. 71 St. 
Tel. 925-8296

Vai.: 10—12 vai. r. ir 7—8 vai. vak. 
šeštad. 10—12 vai. ryto.

Kitas ofisas 4644 So. Ashland Avė. 
Tel. CL 4-2896

Valandos: 2—5 vai. p. p. kasdien. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

abu ofisai uždaryti. 
Rez. tel. WA 5-3099

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos programos iš W0PA, 
1490 kil. A. M.

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadieni ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.
Tel.: HEmlock 4-2413

7159 So. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO, ILL. 60629

OR. VYT. TAURAS
gydytojas ir chirurgas

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET

Tel.: PR 8-1223 arba PR 6-5577
OFISO VAL : pirmad.. antrad.. trečiad. 
ir penkt. 2-4 ir 6-8 vai. vak. šeštadie
niais 2-4 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

help your.
HEART FUND^F 
help your HEART

Kriminalo sindikatas 
neteks keturių sėbrų

Federal, distrikto teismo ju
ry iš 7 moterų ir 5 vyrų po 12 
valandų svarstymo vienbalsiai 
nutarė, kad “yra kalti kaip bu
vo kaltinami” keturi stambūs 
Chicagos kriminalo sindikato 
šulai ir vienas jų advokatas, 
kaltinti bandymu išleisti 1961 
metais jų pavogtus American 
Express kompanijos 148 mo
ney orderius.

Nuteistieji yra advokatas Ro
bert McDonnell, tarpininkavęs 
gengsteriams vogtų orderių iš
keitimui; James Mirro — stam
bus Cicero gemblerių bosas; 
Frank Santucci iš Calumet Ci
ty, kurs tuos orderius pavogė, 
išsprogdindamas vieno Chica
gos supermarketo geležinę 
spintą; Ernest Infelice — Mel
rose Parko naktinių landynių 
prievaizda; Americo DePietto 
— jau sėdįs Leaventworth ka
lėjime 20 mėtų bausmę už nar
kotikų šmugelį. Juos išdavė ki
tas gengsterių advokatas Ac
kerman, kurį už prasiskolinimą 
gengsteriai buvo nutarę nuga
labyti, o dabar jis gyvena fede
ralinės valdžios apsaugoje.

Nekalba lietuviškai, 
bet dainuos Dainų šventėje

Toliau nuo New Yorko gyve
nantiems lietuviams bus mažai 
pažįstama Binghamptono (N. 
Y.) Šv. Juozapo parapija ir tuo 
pačiu vardu veikiantis bažny
tinis choras. Tai daugiausia se
nosios kartos lietuvių buvusi 
įsikūrimo vieta, kurioje po ka
ro labai maža teįsikūrė ir nau
jųjų ateivių. O vis dėlto ir čia 
rusena lietuviškos minties ži
burėlis.

Dainų šventės komitetas, 
kviesdamas visus lietuvių cho
rus dalyvauti šventėje, neap
lenkė ir Binghamptono Šv. Juo
zapo bažnytinio choro. Netru
kus komitetas gavo iš šio cho
ro ir reikiamų žinių ir pasiža
dėjimą Dainų šventėje daly
vauti.

Chorą sudaro 30 choristų, 
bene visi jau čia gimę ir augę 
lietuvių kilmės žmonės, ir ten 
buvusių teigimu jie visi dau
giausia kalba angliškai, bet vi
sada savo kilme didžiuojasi ir 
reiškiasi lietuviškoje veikloje. 
Chorui vadovauja Miss Fran
ces Onorako, visus administra
cinius choro reikalus tvarko

"NAUJIENOS" KIEKVIENO
DARBO ŽMOGAUS

DRAUGAS IR BIČIULIS

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 Ir PR 8-0834 
—-m---——

Laidotuvių Direktoriai

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTĖ AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

1410 So. 50th AVĖ., CICERO
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

MASINOM! VIETA < g
REpublic 7*8600 REpubHe 7-8601

6845 SO. WESTERN AVE.

TRYS MODERNIŠKOS 
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

TĖVAS IR SŪNUS 

MARQUETTE FUNERAL HOME 
2533 W 71st STREET

Telef.: GRovehill 6-2345-6

Susirinkimų ir parengimų
PRANEŠIMAI

Šalčiausias rekordas
Tulpės, magnolijos ir hiacin

tai nuleido pašalusias galvas

W. 68111 St; Vince Samaska, 
2115 S. Sawyer; Frank Svelnis, 
6727 S. Artesian; Lorraine & 
Dolores Wainauskis, 2600 W. 
61st; Helen Zimmer, 1810 Wa- 
bansia.

— Chicagos Lietuvių Našlių ir Naš- 
liukių draugiško klubo susirinkimas 
įvyks penktadienį, gegužės 13 d. 8:00 
vai. vak. Hollywood salėje, 2417 W. 
43rd St. Malonėkite visi nariai ir na
rės gausiai dalyvauti. Bus daug svar
bių reikalų aptarti. Po susirinkimo 
įvyks vaišės ir šokiai. Gros George 
Joniko orkestras.

M. Urbei is, nut. rast.

— B. L. P. T. Krivūlės Klubo ko
misija ruošia iškilmingą vakarienę su 
menine dalimi ir šokiais klubo de
šimtmečiui paminėti Don Varno po
sto salėje, 6816 So. Western Ave., ge
gužės 14 d., šeštadienį, 7:30 vai. vak. 
Gros A. Ramonio orkestras ir daly
vaus peklininkas. Valdyba ir komisi
ja prašo visus buvusius Lietuvos po
licijos tarnautojus atvykti ir daly
vauti vakarienėje ir valandėlę laiko 
praleisti su buv. kolegomis.

Valdyba ir Komisija

— Amerikos Lietuvių Piliečių Pa
šalpos klubo mėnesinis susirinkimas 
įvyks sekmadienį, gegužės 15 dieną 
1:00 vai. po pietų, Hollywood svetai
nėje, 2417 W. 43rd St. Narės ir na
riai malonėkite gausiai atsilankyti ir 
aptarti bėgančius klubo reikalus. Jų 
yra daug.

Rožė Didžgalvis, rast.

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

460507 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

1330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

ir

LIETUVOS VYČIŲ 
TURNAMENTAS

Kitą savaitgalį, gegužės 21
22 dienomis, Ulinoj aus ir In
dianos distrikto Lietuvos Vy
čiai turės Vidurvakarių ka
muolio žaidimo (Midwest Bow
ling) turnamentą, kuriame da
lyvaus ir Michigano, Ohio ir 
Pensilvanijos Vyčiai. Turna- 
mentas įvyks Ford City Lanes, 
76th & Cicero Avė., šeštadienį, 
gegužės 21 d., nuo 2:30 vai. po
piet. Platesnių informacijų pra
šoma klaustis pas 
Albertą Kassel.

Laimėti trofėjai 
mi banketo melu
gegužės 22 d., 1 vai. popiet L'e 
tuvos Vyčių namuose.

Turnamento komitetą su
daro: Albert & Ann Marie Kas
sel, 5715 S. Nordica; John 
Evans, 6815 S. Western; Johan
na J aklinas, 1357 S. Wash I e- 
naw; Eleanore Laurin, 6860 S. 
Rockwell; Gerry Mack, 2161 \\ . 
15 St.; Albert Raubiskis, 5556 
S. Albany; Irene Saukus, 2520

pirmininką

bus įteikia- 
sekmadieni,

MEČIUI MOTUZUI
tragiškai mirus, jo žmonai Bronisei, duk
roms Marytei ir Danutei, broliams Kaziui, 
Vytautui ir tėvams, reiškia nuoširdžią užuo
jautą ir drauge liūdi

STEPONAS IVANAUSKAS ir
VITO UZNYS

NARIAI
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Associacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ

★
TURIME 

KOPLYČIAS
VISOSE MIESTO 

DALYSE

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3101

JOSEPH P. AUKŠTAITIS
' Gyv. 7157 So. California Ave.

Mirė 1966 m. gegužės 11 d., 3:05 vai. ryto, sulaukęs senatvės. 
Gimęs Lietuvoje, Baisogalos parapijoj, Akmenų kaime.

Amerikoje išgyveno 59 metus.
Paliko nuliūdę: žmona Antoinette, duktė Anne Waterman, žentas 

Russel A., sūnus Albert J. Aukers, marti Ann, 4 anūkai: Jane Berghs, 
jos vyras Rodger, Joyce Waterman, James ir Robert Aukers, proanūkė 
Sally Berghs. Kiti giminės, draugai ir pažįstami.

Kūnas pašarvotas Mažeika - Evans koplyčioje, 6845 So. Western 
Avenue.

šeštadieni, gegužės 14 dieną 9:30 vai. ryto bus lydimas iš ko
plyčios į Gimimo Panelės švenčiausios Marijos parapijos bažnyčią, 
o po gedulingų pamaldų bus laidojamas Entombment Queen of Haven 
kapinėse.

Visi a. a. Joseph P. Aukštaičio giminės, draugai ir pažįstami nuo
širdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį pa
tarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Žmona, duktė, sūnus, anūkai ir kiti giminės.

Laidotuvių Direktoriai Mažeika - Evans. Tel. RE 7-8600.

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7 1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUAN1CA AVĖ. Tel.: YArds 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREE Phone: YArds 7-1911

L. BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

BUTKUS - VASA1TIS
1446 S. 50th Avė,, Cicero, Ill. Phone, OLympic 2-1003
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Kitur dar blogiau
Chicagoje vykstančioje advo

katų (Bar association) konfe
rencijoje svarstant civilinio 
neklusnumo teisę, Berkeley, 
Cal., policijos viršininkas For
ding nusiskundė tenai didėjan
čia civilinio neklusnumo anar
chija, išvirsiančia “kriminali
niu neklusnumu”.

“Grupės mieste kovoja viena 
prieš kitų. Padėtis kaskart da
rosi rimtesnė. Kažkas turės bū
ti daroma”, kalbėjo Fording, 
pridurdamas, kad jo policijos 
vyrai yra nusivylę ir be ūpo ir 
daugelis meta tarnybą.

“Anksčiau turėjome nešva
rios kalbos sąjūdį”, pasakė 
Fording. “Dabar reikalauja 
laisvės LSD ir marijuanai var
toti. Platinamos peticijos ir 
renkami parašai, kad valstybė 
leistų tuos dalykus pardavinė
ti. Įsigali laisvos lyties (free 
sex) lyga, kuri yra prasidėjusi 
kur kitur, bet Kalifornijoje tu
ri pasisekimą. Kalbos laisvės 
priedanga bandoma sustabdyti

Kalifornijos universiteto veiki 
mų, net buvo bandyta sustab
dyti kariuomenės traukiniai...’

HELP WANTED — FEMALE 
Darbininkių Reikia

HELP WANTED — MALE 
Darbininkę Reikia

LIGHT FACTORY TRAINEES

TRUMPAI

— Ukrainiečių Banduristų 
Kapela ukrainiečių tikras 
pasididžiavimas, nes tos kape
los muzika ir dainos drebino 
sienas salių Europos žymiausių 
centrų — Paryžiaus, Berlyno, 
Londono, Vienos, Madrido, 
Stockholmo bei kitų, ši kapela, 
pakviesta Ukrainiečių Organi
zacijų Lygos, duos vieną kon
certą Čikagoje, Civic Opera 
House, šių metų gegužės 13 die
nų (penktadienį) 8 valandų va
karo. Biletų kainos: 2.50, 3.50 
ir 1.50 dol. Tai reta proga, to
dėl lietuvės ir lietuviai kvie
čiami išgirsti mūsų tikrųjų bi
čiulių ukrainiečių muzikų 
bei dainas, pajusti žavesį uk- 
rainietiškujų melodijų bei iš
girsti taij) pat žavingą skam
besį ukraniečių būdingo instru
mento — bandūros. Biletų tei
rautis tel. FB 6-3139.

WOMEN
To learn to operate 

IMPRINTING — LABELLING
AND TYING MACHINES 

Salary while training with raises.

CHICAGO
DIRECT MAIL CORP.
656 W. WASHINGTON BLVD.

Tel. AN 3-1184

REIKALINGA MOTERIS prie 2 mažų 
vaiku. Skambinti po 6 vai. vak. 

tel. 581-0964

REIKALINGA ŠEIMININKĖ

Jokių sunkių darbų, jokio skalbimo, 
šeimoje 1 berniukas, 1 mergaitė ir šu
niukas.

Aukščiausias' atlyginimas.
Tel. VE 5-1360.

BOOK KEEPING MACHINE 
OPERATOR

NCR or Burroughs experience, five 
day week. Hospitalization and profit 
sharing — age open, must have own 

transportation.
Call Miss LEONARD 

678-4750

ACCOUNTING SUPERVISOR
To supervise and take charge of department, 
experience helpful but not required. Excellent 

with growing national firm. Full company

Automotive 
opportunity 
benefits.

CONTACT MR. NOERR

KAISER JEEP SALES CORP.
7500 N. CRONAME RD. NILES, ILL.

647-8600

TOOL & DIE MAKERS
MUST BE EXPEBIENCED

JOURNEYMAN MACHINISTS
Excellent opportunity to work with growing 

Calumet area automotive supplier.
Must have minimum of High School education with 

journeyman tool and die machinist experience.
Excellent fringe benefits. Good working conditions.

Steady employment. For challenging future investigate 
These openings. Send application to:

HELP WANTED — MALE 
Darbininkę Reikia

REAL ESTATE
REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKĖJIMAIS

DĖL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS Į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

KAIP JUMS PADĖTI

A. T V E R A S 
LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS 

Pardavimas ir Taisymas 
2646 WEST 69th STREET 

Tel.: REpublic 7-1941

APDRAUDŲ AGENTŪRA: 
namų, automobilių, 
gyvybės, sveikatos 

ir biznio.
Patogios išsimokė- 

jimo sąlygos.
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Ave. PR 8-2233

APDRAUDžIU
Gyvybės, sveikatos, biznio, namų, 

mašinos ir visokio turto 
apdraudimas.

BENEDIKTAS K. JASINSKAS
3329 So. Western Blvd.

Tel. WA 2-0173, namų FR 6-2382

— A. Gulbinskas gegužės 
6 d. Jaunimo Centre kalbėjo 
apie geros foto nuotraukos pa
darymų, tinkamą apšvietimą iij 
kitas sąlygas, kurios yra reika
lingos žinoti siekiant pasida
ryti geru foto reporteriu. Kur
sai vyksta jau penkta savaitė. 
Juos rengia LžS-gos Chicagos 
skyriaus valdyba. Lanko nariai 
ir svečiai. Paskutiniu laiku da
lyvavo 24 klausytojai. Sekanti 
paskaita gegužės 13 d. 7 
vakaro. Visiems įėjimas

val.

SIUNTINIAI Į LIETUVA
ir kitus kraštus.

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 
Chicago, III. 60632. Tel. YA 7-5980

SIUNČIAMI SIUNTINIAI 
į Lietuvą ir kitus kraštus

DIDELIS PASIRINKIMAS
MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.

EXPRESS
PARCEL SERVICE
So. HALSTED ST.

GIFT
3320

LA 3-2021 
KAVALIAUSKIENĖ

DIDŽIAUSIAS PASIRINKIMAS 
PREKIŲ VISOJ AMERIKOJ

• Gintarinių žiedų, karolių, apy
rankių, auskarų ir kita.
• Rašomų mašinėlių su lietuviš
kais ir kitų kalbų raidynais, Eu
ropoj ir Amerikoj gamintų.
• Medžio, odos ir kitokių rank
darbių su lietuviškais motyvais, 
kurie primena Lietuvą.
• Lietuviškų plokštelių, knygų 
ir gaidų.

Tose pat patalpose siuntimo 
Įstaiga “WORLD PARCEL SER
VICE”. Siuntiniai siunčiami tie
siai iš Chicagos į Lietuvą ir ki
tus kraštus, todėl pigiau kai
nuoja.

Yra didelis prekių pasirinki
mas labiausiai Lietuvoje reika
lingų. Ką bepirktumėte ar sių- 
stumėte, maloniai prašome pasi
teirauti mūsų įstaigose, iš to ne
abejotinai turėsite naudos.

J. KARVELIS & CO.
WORLD PARCEL SERVICE

2715 W. 71 st Street, Chicago, III.
Tel.: 471-1424

Patyrusi Vedėja
D. Karvelytė - Grėbliūnienė

— Lietuvių demokratų 
turėjo posėdį gegužės 5 d. 
Varnas posto salėje. Direkto
riai pasikalbėjo ir išaiškino, 
kad Fr. Savickui, kaip kandi
datui į legislatūrą ateinančiuo
se rinkimuose, yra reikalinga 
stipri parama. Tam tikslui su
tarta organizuoti atskirų komi
tetą, kurį sudarytų visi lietu
viai, nežiūrint jų politinių įsi
tikinimų. Svarbu, kad lietuviui 
reikia padėti. Greitu laiku bus 
sušauktas atskiras susirinki
mas tokiam komitetui išrinkti. 
Posėdyje dalyvavo 15 asmenų.

— A. Gintneris, Balfo Chica
gos apskrities pirmininkas, da
lyvavęs Balfo direktorių suva
žiavime Clevelande gegužės 
7 d., yra pakvietęs Balfo direk
torius turėti Chicagoje šių me
tų Balfo seimą, kurį apskrities 
valdyba sutiko globoti ir jį su
rengti lapkričio mėnesio pabai
goje - Padėkos dienos proga. 
Suvažiavimas tokį kvietimų 
dauguma balsų priėmė.

— Marquette Parko ir Brigh
ton Parko lietuvių namų savi
ninkų organizacijos susirinki
mai įvyksta tų pačią dienų.

lygu
Don

LEO'S SINCLAIR SERVICE
Leonas Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 
ir motorų remontas. — Towing.

5759 So. WESTERN AVE.
Tel.: PR 8-9533

ihsukahci

STATE FARM MUTUAL 
AUTOMOBILE 

INSURIMCF COMPANY

S-T-R-E-T-C-H

Call: Frank Zapolis
32O8’/2 W. 95th St.

GR 6-4339
GA 4-8654

SKAITYK PATS IR PARAGINK
KITUS SKAITYTI 
NAUJIENAS

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
Licenzijuota lietuvių įmonė, registruota U. S. Department of Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE 

2608 W. 69th St., Chicago 29, III. — Tel. WA 5-2787 
2501 W. 69 St., Chicago 29, III. — Tel. WA 5-2737 
3212 So. Halsted St., Chicago 8, III. — Tel. CA 5-1864

DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja
mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis.

KREIPKITĖS į musę vienintelę Čikagoje lietuvių įstaigą, turinčią tei
sę SAVO VARDU siųsti siuntinius tiesiai iš Čikagos j Lietuvą.

Vedėjai: E. Ir V. ŽUKAUSKAI

NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL — THURSDAY, MAY 12, 1966

HOUSEKEEPER — COOK 
References required.

For 1 adult, live in, 5 day week, salary 
open, own room, bath, pleasant sur
roundings. Good home for right 

person.
2900 NORTH AT LAKE

Phone DE 7-6187 9 A.M. to 3 P.M.

CASHIER
FOOD LINE DUTIES 

Need exper. woman for 
cafeteria, age 30-40. 

Apply daily except between 
11 and 1:30 

Mrs. Kearns, 314-5520

W O M E N !
Light machining including drill press, 

milling and inspection.
7 A. M. to 3:30 P. M.

GENERAL 
ENGINEERING WORKS

4701 W. Division

MACHINE OPERATORS
Girls needed to operate credit card 

processing machines. 
Will train.

DASHEW BUSINESS MACHINE
319 N. ALBANY
Phone 533-1400

VAIKO PRIEŽIŪRA, bendri namų ruo
šos darbai. Gyventi vietoje, šeimoje 
yra 1 suaugusi dukra, šuo ir katinas, 
reikalingos rekomendacijos, atskiras 
kambarys, TV, arti šiaurinėj miesto 
daly, alga priklauso nuo patyrimo, 

reikia šiek tiek mokėti angliškai.
Tel. 943-0666

SEWING MACHINE 
OPERATORS

Steady employment for 
dependable women.

Paid holidays.
Free insurance etc.

Apply 1st floor
STEBCO PRODUCTS

1401 WEST JACKSON

RECEPTIONIST — TYPIST 
for yacht sales office — must take 
short hand and be accurate typist. 

AGE TO 48. 
salary, all employee benefits. 

Call H. ROSS 
666-6670 

2550 So. ASHLAND

Top

Marquette Parko — parapijos 
salėje, o Brighton Parko — 
Vingeliausko salėje, 4500 So. 
Talin an Ave. Taigi, gegužės 
20 d., penktadienį, turėsime du 
įdomius susirinkimus Chicago- 
je. Tų organizacijų nariai stip
riai kovoja su vietos negero
vėmis.

— LB Chicagos Apygardos 
naujfti išrinktoji valdyba turi 
savo pirmą posėdį gegužės 15 d. 
11 vai. ryto Jaunimo Centre. 
Svarbiausiu punktu bus parei
gomis pasiskirstymo klausi
mas. Valdybą sudaro: St. Šiau
čiūnas, D. šukelis, J. švedas, 
B. Vindašienė, G. Penčyla, A. 
Gintneris, A. šantaras, St. In- 
gaunis ir Avižienis.

— Balfo Marquette Parko 
5 skyriaus metinis narių susi
rinkimas įvyksta gegužės 21 d., 
šeštadienį, 6 vai. vakaro, para
pijos salėje. Kviečiami daly
vauti valdybos nariai, skyriaus 
nariai, buv. vajaus seniūnai, 
talkininkai ir bičiuliai. Bus 
naujos valdybos rinkimai, pra
nešimai ir svarstomi kiti orga
nizaciniai reikalai. Susirinki
mą šaukia skyriaus valdyba.

BUDD CO.
700 CHASE STREET GARRY, INDIANA

An Equal Opportunity Employer

SHEET METAL 
FABRICATION

• MACHINE OPERATORS
• HELI-ARC WELDERS
• BRAKE-PRESS, SET-UP

AND OPERATE
• POWER SHEAR, SET-UP

AND OPERATE
Top pay for qualified men, steady 

work, Company benefits.

CALUMET MFG. CO.
6550 N. CLARK ST.

SH 3-2442

A. F. TOOL & MFG. CO.
Is now interviewing for experienced 
engine lathe hands and trainees with 
machine shop background. Good pay 

and plenty of overtime.
69 EAST NORTH AVE.

Rear building
NORTHLAKE 344-7520

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

160 AKRŲ SU VISAIS ĮRENGIMAIS 
pieno ūkis, parduoda savininkas, — 
$22,500, įmokėti % kainos. Pajamų 

$9,000 iki $10,000. 
BEN THOMPSON 

KENNAN, WISC. Tel. 474-2602

RENTING IN GENERAL

PRIEINAMA KAINA PARDUODA
MAS ARBA IŠNUOMOJAMAS namas 

su beauty shop.
3120 So. HALSTED ST. VI 2-6074

♦ Ciceroje gegužės 14 dieną, 
šeštadienį, 7:30 v. vakaro punk
tualiai parapijos salėje ruošia
ma nepaprasta literatūrinė po
pietė ir motinos dienos minėji
mas. Dalyvauja mūsų žymūs 
rašytojai: D. Lipčiūtė-Augienė, 
N. Jankutė-Užubalienė, poetė J. 
švabaitė - Gylienė, aktorius J. 
Raudonis ir rašytojas A. Baro
nas. Jaunimas : tautinių šokių 
grupė “Grandis” vad. L Smie- 
liauskienės, kanklininkės sesu
tės Vaičeliūnaitės, Cicero skau- 
tės-skautai ir Cicero aukšt. ir 
prad. lit. mokyklų auklėtiniai. 
Bus vaišės kava ir pyragaičiai.

Visa Cicero ir apylinkių vi
suomenė prašoma skaitlingai 
dalyvauti, parodyti mūsų vie
ningumą, įvertinimą literatū
rai ir meilę motinai, neapvilti 
svečių ir rengėjų.

L. B. Cicero apylinkės v-ba.

♦ Stepania Jezerskas grįžo iš 
Floridos ir dirba savo Beauty 
Shop, 3120 So. Halsted St. Tel. 
VI 2-6074. (Pr).

♦ Dainų šventės bilietai iš 
anksto gaunami Karvelio Pre
kybos Namuose, 2715 West 71 
St. Telef. 471-1424. Bilietų kai
nos: $2, 3, 4, 5, 6. Dainų šventė 
įvyksta liepos 3 d. Internationale 
Amphitheatre. (Pr).

♦ Lietuvės Motinos minėji
mas ruošiamas gegužės 15 d., 
2 vai. 30 min. p. p. Marquete 
Parke, šv. Mergelės Gimimo pa
rapijos salėje. Dalyvauja ketu
rių apylinkės mokyklų vaikai, 
programai vadovauja akt. A. 
Kėželienė, apšvietimas V. žygo. 
Organizuoja ir visus kviečia 
LB Marquette Parko apyl. val
dyba. (Pr):

FIELD SERVICE REP.
Excellent employment opportunities 
with business mach. co. Maintenance 
of complete electro-mechanical equip
ment. Applicants should have military 
electronic training, or electronics 

technical school training.
Will train.

Ages 22 through 29.
Call

PETER PERFETTI
Phone 533-1400

Salary 
tions.

ROUTEMAN 
Age 25 to 45 — outside work 

6 days per week.
and commission. Paid vaca- 
Health and welfare plan for 

self and family.
APPLY IN PERSON 

4240 INDIANA

SIUVĖJAS IR PRITAIKYTOJAS

Pilnai kvalifikuotas, pietinėj daly rū
bų krautuvė. Pradinis atlyginimas $165 
Į savaitę. Turi mokėti angliškai. Skam
binti tel. ST 3-9115, jei neatsako, tai

221-9788 po 6:30 vai. vakare.

REIKALINGI :
♦ NITUOTOJAI
♦ DARBININKAI
♦ PUNCH OPERATORIAI
♦ “PLATE ROLL” 

OPERATORIAI
♦ “SHIPPING” SKYRIUI 

TARNAUTOJAS
STEEL PLATE 

FABRICATING SHOP 
650 S. 28th AVENUE 

BELLWOOD, ILL.

PLASTERER 
Experienced required. 

40 hour week. 
Steady. Permanent position. 

APPLY 
Personnel department. 

LUTHERAN 
DEACONESS HOSPITAL 

1138 N. LEAVITT

REIKALINGAS BARTENDERIS, pa
geidaujama senesnio amžiaus. Skam
binti po 1 valandos po pietų VI 2-6105

TRAINEES
AUTOMATIC SCREW MACHINES

Young men wishing to learn a trade 
are invited to apply for screw 

chine apprenticeship.
High school graduates only.

GENERAL 
ENGINEERING WORKS

4701 W. Division

ma

MAINTENANCE 
MAN

TO DO MACHINE REPAIR 
AND

SET-UP WORK.
Must also have knowledge of 

electricity.
Working hours 

4 P. M. to 12:30 A. M.
Apply in person 

After 9 A. M. 
MOHAWK TABLET CO. 

1703 EAST END AVE. 
Chicago Heights, Ill.

WELDERS - MIG
Excellent opportunity with seating 
manufacturer. Day or night shift. 

Ful or part time.
CA 5-7329

COACH & CAR EQUIPMENT CORP. 
2860 So. QUINN

CA 5-7329

MEN WANTED
TO WORK IN FOOD PLANT

Must be able to read and 
write English.

2305 W. ERIE ST.

DISHWASHERS 
Steady. Permanent position. 

40 hour week. 
APPLY 

Personnel department 
LUTHERAN 

DEACONESS HOSPITAL 
1138 N. LEAVITT

2 BUTŲ MŪRAS, 2x5%, 2 nauji ga- 
zo šild., aukštas stogas, moderniškos 
virtuvės, naujos vonios, muro gara
žas, Marquette Parke. $29,950.

NUOSAVYBĖ 6 KAMB., beismon
tas ir garažas, uždari porčiai, moderni 
vonia, centrl. gazo šild., aluminum lan
gai, Brighton Parke. $10,900.

GELSVAS, PLATUS 3 BUTU, 8 me
tų mūras, apie 40 pėdų sklypas. $4,800 
nuomos, Marquette Parke. Be derybų 
$46,000.

2 BUTŲ MŪRAS, 2x6, naujas gazo 
šildymas, garažas, arti Marquette Par
ko mokyklos. $28,500.

LOTAS tinkamas statybai, apie 30 
pėdų, prieinama kaina, arti Marquet
te parko mokyklos.

TIKRA REZIDENCIJA — 12 metų, 
6% kamb., IV2 vonios, gazu šild., 
Įrengtas beismontas, iškelti vamzdžiai, 
naujas 2 auto garažas, arti 72nd ir 
Campbell. $23,000.

6 APARTMENTŲ mūras, alyva šild., 
apie $7,000 nuomos, daug priedų, arti 
Marquete Parko, $62,500.

DAR NAUJAS 6 kamb. mūras, blo
kas nuo Western, alum, langai, tvora, 
užuolaidos, nauji karpetai, platus 
lotas. $17,100.

ATEIKITE — VISADA TURIME GERŲ NAMŲ.

VALDIS REAL ESTATE
2458 W. 69th St. — Tel.: RE 7-7200

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI
BUTŲ NUOMAVIMAI — NOTARIATAS — VERTIMAI.

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

BELL —RE ALT Y
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Ave. — PRospect 8-2233
• NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • ŲOTARIATAS

• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI
• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX

Čia gaunama soc. draudimo knygelė lietuvių k. Kaina $1.00.

LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

PERKAME, PARDUODAME, MAI
NOME įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap 
draudą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 WEST 59th STREET 
PRospect 8-5454

NAŠLEI PERSUNKU vienai prižiū
rėti namą ir sklypą, o švarus gražus 
5 kamb. butas ir dar 3 kamb. pasto
gėj pajamoms, skiepe 2 kamb. sve
čiams. Karštu oru šildomas. Tik 
$19,500.

BERWYN, 8 kambarių rezidencija, 
5 dideli miegamieji, 50 pėdų lotas. 
$25,500.

ALEX REALTY
5727 W. CERMAK ROAD

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namų Statyba ir Remontas

NUTEKĖJIMO VAMZDŽIAI 
IR RINGS

Patyrusių specialistų nauji ir taisymo 
darbai. įvairūs stogai ir kaminai. 

Dažymas iš lauko pusės.

A. ABALL ROOFING 
Įkurta prieš 50 metų 
Skambinkit

LA 1-6047 arba RO 2-8778
Pilnai apdrausta, darbas garantuotas, 
įkainavimas veltui. kreipkitės bet kada.

ALEX ŠATAS REALTOR

CICERO, ILL.
Tel. 656/2232

MŪRINIS, 6 butai, 3 po 4, 2 po 6 ir 
vienas 5-ių. Centralinis šildymas, ge
ros pajamos. Gerai prižiūrėtas namas 
McKinley Parke.

ŠIMAITIS REALTY
& INCOME TAX SERVICE 
2737 WEST 43rd STREET 

CL 4-2390

HEATING CONTRACTOR 
įrengiu naujus ir perstatau senus vi
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning į naujus ir senus na
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai. 

Apskaičiavimai nemokamai. 
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas 

HEATING & SHEET METAL 
4444 So. Western Ave., Chicago 9, Ill. 

Tel.: VI 7-3447

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininkę lr Darbininkių

KITCHEN HELP
Lady for restaurant work. Experien
ced if possible, but will train. Paid 
vacation, hospitalization. Full and 
part time. Ask for Miss SCHEUER.

HOMESTEAD HOTEL 
1625 HINMAN AVE.

GR 5-3300 EVANSTON

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų.

VISOKIUS STOGUS, rinas ir nute
kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus įdedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso
me. Nudažome namus iš lauko ir at
liekame “tuckpointing” darbus. Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit
LA 1-6047 arba RO 2-8778

lka inavimas veltui, kreipkitės bet kada.

ASMENIMS 
NORINTIEMS DIRBTI 

ARTI NAMU 
PRIIMAMI NAUJI DARBININKAI 

vielų nitavimui ir kitiems darbams 
prie elektroninių Įrengimų. Pagei
daujami patyrę, neturinčius patyrimo 
išmokysime. Pastovus darbas ištisus 

metus, moderni užkandinė ir kiti 
priedai.

Geras pradinis atlyginimas.
KREIPTIS:

LOWREY 
ELECTRONICS CO.

Personnel department
4500 WEST 45th STREET

REMODELING CONTRACTOR 
Taisau senus stogus ir uždedu naujus. 
Taisau senus kaminus ir pastatau nau
jus. Taisau duris, langus, vartus ir 
atlieku visokį vidaus ir lauko dažymą. 
Darbas garantuotas ir apdraustas. 
Skambinti tarp 6—7 vai. ryte arba 
nuo 3 iki vidurnakčio. LA 3-9581.

PIJUS ŠVELNYS
3237 So. LITUANICA AVĖ.

AUTOMOBILES—TRUCKS 
Automobiliai — Sunkvežimiai

KURIAM GALUI
MOKĖTI DAUGIAU?

PIRKDAMI NAUJUS AR VARTOTUS 
AUTOMOBILIUS SUTAUPYKITE 

NUO $500 IKI $1,000

REIKALINGA PORA laikotarpiui nuo 
gegužės iki gruodžio mėn. 1 d. Coun
try klubui, vyras daržininko ir ki
tiems sunkesniems darbams, moteris 

kaip virėja ir šeimininkė.
Moderniškas butas pagrindiniam pa
state. Turi būti patyrę tokiam dar
bui, geras atlyginimas, reikia mokėti 
angliškai ir turėti rekomendacijas.

Rašyti angliškai šiuo adresu:
Box A. F. 111,

225 W. WASHINGTON, 
CHICAGO, ILLINOIS

BALZEKAS MOTOR
SALES

“U WILL LIKE US” 
CHRYSLER • IMPERIAL 
PLYMOUTH • VALIANT

4030 Archer—VI 7-1515

"NAUJIENOS" KIEKVIENO

DARBO ŽMOGAUS

DRAUGAS IR BIČIULIS

6


	1966_05_12-page001
	1966_05_12-page002
	1966_05_12-page003
	1966_05_12-page004
	1966_05_12-page005
	1966_05_12-page006

